



کوچه ملت

قیمت خودرو با مدیریت سیاسی کاهش نمی‌یابد

عضو کارگروه ناظر کمیسیون صنایع و معادن مجلس در شورای رقابت با بیان این که کاهش قیمت خودرو تنها با انحصار شکنی ممکن است، گفت: ما تأکید کرده‌ایم که افزایش قیمت خودرو از سوی کارخانه‌های خودرو ساز، تأثیری در کاهش نرخ‌های بازار آزاد ندارد، چرا که این شاکله صحیح نبوده و زمانی که پایه کج است وضعیت بهبود نخواهد یافت. به گزارش خانه ملت، علیر علی‌علی در واکنش به افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد و ناکارآمدی سیاست‌های شورای رقابت، گفت: قیمت‌گذاری خودرو از سوی شورای رقابت غیر قانونی بوده و ما معتقدیم که تاکنون اقدامی در راستای انحصار شکنی از سوی این مرکز صورت نگرفته است. نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هم‌چنین ما تأکید کرده‌ایم که افزایش قیمت خودرو از سوی کارخانه‌های خودرو ساز، تأثیری در کاهش نرخ‌های بازار آزاد ندارد، چرا که این شاکله صحیح نبوده و زمانی که پایه کج است وضعیت بهبود نخواهد یافت. وی تصریح کرد: یکی از موارد مورد نیاز برای تنظیم قیمت، رقابتی شدن بازار است، اما اکنون شورای رقابت در راستای رقابتی کردن بازار که وظیفه ذاتی این شورا است، اقدامی نمی‌کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر این که خواهش ما از رئیس‌جمهور تئیب‌تر در ساختار شورای رقابت است، بیان کرد: با ادامه روند کنونی، مردم و فعالان صنعت به شورای رقابت بدبین خواهند شد.

عضو هیأت رییسه مجلس قرائت کرد

انصراف ۱۷ نماینده مجلس از طرح سؤال از وزیر صنعت

عضو هیأت رییسه مجلس انصراف سؤال ۱۷ نفر از نمایندگان از وزیر صنعت، اعلام وصول کرد. به گزارش خانه ملت، ضرام صادقی در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی موارد اعلام وصولی را به شرح زیر قرائت کرد:

- سؤال ملی حسینیعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص علت اشتغال فرصت‌های شغلی بازار کار ایران توسط اتباع بیگانه بر خلاف نظامات قانونی
- سؤال منطفقای شریعت‌نژاد نماینده تنکابن از وزیر جهاد کشاورزی در خصوص علت عدم حمایت از خسارت دیدگان بخش کشاورزی و تولیدکنندگان مرگ‌کبات
- سؤال ملی بیاتیان نماینده بيجار از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص عملکرد خلاف منافع ملی در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت تخته‌خصوصی سؤال ملی سوهانی نماینده ایلام از وزیر کشور در خصوص عدم حمایت از شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به ویژه در مناطق محروم
- سؤال منطفقای موسوی لاری نماینده قزویران از وزیر کشور در خصوص علت تبعیض در اجرای قانون ضوابط تقسیمات کشوری مصوبه مجلس
- سؤال ملی موسوی لاری نماینده قزویران از وزیر آموزش و پرورش در خصوص علت عدم پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته
- سؤال انصراف سؤال ۱۷ نفر از نمایندگان از طرح سؤال خود از وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص علت بی‌تدبیری در ساماندهی و توزیع سید کالا.

عضو کمیسیون کشاورزی

دولت به جای گران کردن نان یارانه‌پر درآمدها را قطع کند



کرد، با توجه به این که یارانه‌ای که دولت به نان اختصاص می‌دهد رقم خیلی بالایی نیست بهتر است دولت به جای این که یارانه نان را اضافه و قیمت‌ها را گران کند نه یارانه بدهد و نه قیمت را بالا ببرد چرا که در شرایط فعلی دولت در تأمین اعتبار و پرداخت یارانه با مشکل روبه‌رو است.

برومند داشقاپو با انتقاد از این که هنوز وعده دولت برای حذف یارانه پر درآمدها عملی نشده است، گفت: بهتر است دولت به جای این که به فقرا یارانه ناچیز بپردازد و نان را گران کند، یارانه گروه‌های پردرآمد جامعه که نیازی به این پول ندارند را قطع کند.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان این که حداقل ۴ میلیون نفر جزو گروه‌های پردرآمد جامعه هستند که نیازی به یارانه ندارند، تصریح کرد: در حال حاضر این افراد یارانه می‌گیرند و بهتر است دولت یارانه این گروه‌ها را قطع و منابع حاصله را برای هزینه‌های تأمین آرد و گندم و آرایه نان با کیفیت به مردم هزینه کند چرا که اکثر مردم فقیرند و اگر نان گران شود به مردم فشار بیش‌تری وارد می‌شود. افزایش در کشور خبر داد و گفت: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، از ابتدای آذرماه قیمت نان قیمت حداقل بیش از ۱۰ درصد و حداکثر ۳۰ درصد افزایش و قیمت گندم و آرد نیز ۱۰ درصد افزایش می‌یابد.

و این کار فقط مشکلات مردم برای تأمین معیشت روزانه را تشدید می‌کند چرا که در شرایط فعلی هم مردم به سختی می‌توانند مایحتاج اولیه روزانه خود را تأمین کنند.

وی با بیان این که متأسفانه در بعضی از شهرها مردم به علت مشکلات مالی به منظور تهیه نان، کارت بانکی دریافت یارانه خود را در ناوای‌های هابه‌دوبه‌می‌گذارند تا بتوانند برای خانواده خود نان تهیه کنند، گفت: با این وضعیت فکر نمی‌کنم گران کردن قیمت نان کار عاقلانه و به نفع نظام باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس تصریح

نماینده مردم خوی در مجلس اعلام کرد

افزایش دوبرابری مواد اولیه مورد نیاز صنعت چرم سازی

دواتیل هگزائول که ماده اولیه تولید چرم مصنوعی و زیره کش است را تولید می‌کند، گفت: کمبود دواتیل هگزائول و انحصاری بودن تولید این محصول دلیل اصلی بالا بودن قیمت است. رئیس کمیته پتروشیمی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: صاحبان صنایع نساجی و چرم کشور معتقدند که امکان دلالی در بازاری دلی اکتیل فتالات وجود ندارد، چرا که تعداد کارخانه‌هایی که این محصول را نیاز دارند مشخص است و مصرف کارخانه‌های نیز از روی شاخص‌هایی هم‌چون هزینه‌های آب و برق و دستمزد کارگر متأسفانه در حال حاضر به وارد کننده نچ یارانه قابل شناسایی است. حسینی صدر با بیان این که پتروشیمی‌ها خوراک گاز مصرفی و سوخت خود را با یارانه دریافت می‌کنند، گفت: انتظار این است که یارانه سوخت به طول نچیره تولید تخصصی

نیاز صنایع نساجی و چرم مصنوعی توسط پتروشیمی‌ها تولید می‌شود، گفت: قیمت جهانی هر کیلو وزن دهی اکتیل فتالات (DOP) قبل از آزادسازی نرخ از ۴ هزار تومان بود و پس از آزاد شدن نرخ از به ۸ هزار تومان رسید از این رو تولید کننده زیره کش با چکمه‌های پلاستیکی با مشکل مواجه شده و توان رقابت با بازار خارجی را ندارد. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر ضرورت نظارت بر بازار مواد اولیه صنایع نساجی و چرم کشور تأکید کرد و با بیان این که اگر بر قیمت مواد اولیه این صنایع نظارت نشود بازار منطقه‌ای این محصولات را از دست کشور به دو برابر افزایش قیمت این مواد انحصاری بودن تولید آن است. وی با بیان این که پتروشیمی‌ها شازند ۷۰ درصد نیاز کشور به

رئیس کمیته پتروشیمی کمیسیون صنایع و معادن مجلس نسبت به افزایش دوبرابری مواد اولیه مورد نیاز در صنعت چرم‌سازی و نساجی انتقاد کرد و گفت: یارانه اختصاصی به صنایع پتروشیمی باید سه صنایع پایین دستی این صنعت نیز پرداخت شود.

مؤید حسینی صدر با اشاره به جلسه مشترک کمیته پتروشیمی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با صاحبان صنایع چرم کشور و صنایع نساجی، گفت: پس از عرضه محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا در ماه‌های اخیر قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنایع چرم و نساجی نماینده مردم خوی و چاپساره در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که مواد مورد

نظرگاه

نماینده مردم تهران

سابقه مدیریتی فرهادی قابل قبول است

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی سابقه مدیریتی فرهادی را قابل قبول خواند و گفت: فرهادی باید موضوعی در مورد فتنه ۸۸ و حلقه‌های پشت پرده وزارت علوم را اعلام کند. به گزارش مهر، الیاس ناسدران در جمع خبرنگاران با اشاره به معرفی فرهادی به عنوان وزیر پیشنهادهی وزارت علوم گفت: ایشان سوابق مدیریتی روشنی در وزارت علوم، وزارت بهداشت و ریاست دانشگاه تهران داشتند. نماینده مردم تهران تصریح کرد: فرهادی باید تکلیف خود را با اصلاح طلبان تندرو و حلقه‌های تندرو در وزارت علوم روشن کند. عضو فراکسیون اصولگرایان اظهار داشت: ایشان در فتنه ۸۸ همه‌جایی را امضا کردند که باید در خصوص آن به نمایندگان توضیح دهند که در حال حاضر موضوعشان نسبت به آن وقایع چیست. نادران با تأکید بر این که مجلس نگران حلقه‌های پشت پرده‌ای است که وزارت علوم را مدیریت می‌کند گفت: این حلقه‌ها برای بقای خود حاضر شدند که فرجی دانا را افشا کنند. باید فرهادی تکلیف خود را با این حلقه‌ها روشن کند. وی در پایان از امیدواری کرد که موضوع فرهادی در مورد فتنه و اداره وزارت علوم با چارچوب‌های نظامی به گونه‌ای هماهنگ باشد که بتواند وزارت علوم را اداره کرده و به سرنوشت فرجی دانا دچار نشود.

لاریجانی، حزب تشکیل می‌دهد

یک عضو هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی از تشکیل حزبی به ریاست علی لاریجانی در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی اظهار کرد: رئیس مجلس شورای اسلامی با پیشنهاد مردمی این حزب را تشکیل خواهد داد. وی گفت: حزب لاریجانی برای حضور در عرصه سیاسی تشکیل می‌شود. نعمتی افزود: مقدمات تشکیل این حزب در حال آماده شدن است و فکر می‌کنم اگر مشکلی پیش نیاید با اسم ره‌روان ولایت اعلام موجودیت خواهد کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

با اصلاح قانون، اسیدپاشی محاربه تلقی شده است

نماینده شهرضا در مجلس با بیان این که قانون اسیدپاشی در مجلس در دست اصلاح است گفت: با توجه به رونوشت جدید این قانون، اسیدپاشی به منزله محاربه تلقی شده است. به گزارش ایسنا، عوض حیدریور در جلسه شورای اداری شهرستان با اشاره به حادثه اسیدپاشی در اصفهان تأکید کرد: این حادثه کاملاً مهار شده و نیروهای امنیتی در کمین عامل این جنایت هستند و طبق شواهد به دست آمده نیز این حوادث به وسیله یک نفر انجام شده و هیچ گونه تباری گروهی در این زمینه جود ندارد. وی تصریح کرد: فرد اسید پاش، فردی روانپریش و یا ضدنژاد یا ضد نظام بوده و پس از انجام این جنایات به مخفیگاه خود پناه برده و دیگر اقدامی انجام نداده است. این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم‌چنین ضمن بیان این که شهر اصفهان پس از یک ناآرامی مقطعی آرامش خود را باز یافته، تأکید کرد: قانون اسیدپاشی در مجلس در دست اصلاح است و با توجه به رونوشت جدید این قانون اسیدپاشی به منزله محاربه تلقی شده است. نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخناناش گفت: پس از پیگیری‌های مستمر و مراجعات مکرر به وزارت طرح و انتقال ۱۰ میلیون متر مکعب آب به منطقه مهیار و جرقویه اجرایی شد تا بدین وسیله حقوق مردم منطقه در این زمینه از بین نرود.

تولید سال ۹۲ ایران خودرو در کمتر از هشت ماه شکسته شد

مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد: با توجه به تمهیدات صورت گرفته در نچیره تأمین، این گروه صنعتی از اول امسال تا ۲۱ آبان ماه، بیش از ۳۶۵ هزار دستگاه سواری و وانت تولید کرده که برابر با کل تولید سال گذشته این گروه است.



یکه زارع تصریح کرد هدف این است که ۶۰ درصد از کل سه میلیون دستگاه خودرویی که در سال ۱۴۰۴ تولید می‌شود متعلق به گروه صنعتی ایران خودرو باشد.

وی درباره محصولات جدید اظهار کرد: ۷۰ درصد تولیدات ایران خودرو متعلق به محصولات داخلی است که در برنامه‌های آینده این شرکت منظور شده است. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: از نیمه دوم سال آینده هر شش ماه محصول جدیدی به سبد محصولات ایران خودرو افزوده خواهد شد. ۲۰ درصد تولیدات نیز متعلق به محصولات شرکت‌های اروپایی و ۱۰ درصد نیز برای محصولات چینی خواهد بود. یکه زارع درباره توقف تولید ناغش در ایران خودرو گفت: تولید خودرویی ناغش علاوه بر این که سرمایه‌های جاری ایران خودرو را تبدیل به سرمایه راگد می‌کرد، موجب بروز ایراد کیفیت در محصولات می‌شد که از ابتدای سال جاری این مشکل برطرف شده و دیگر خودرویی ناغشی تولید نمی‌شود.

وی خاتمه نشان کرد: با به‌جریان نداشتن این سرمایه‌های راگد نه



تنها تسهیلات بانکی دریافت نکردیم، بلکه بخشی از بدهی خود به سیستم بانکی را نیز پرداخت کردیم. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گفتش هزینه‌های لجستیگ را نیز قابل ملاحظه خواهد و گفت: با حذف برخی هزینه‌های حمل و نقل خودرو و با قطعات در سال جاری ۱۰۰ میلیارد

حضورش در جمهوری آذربایجلن صحه گذاشته و محصولات جدید خود را جمله دنا را به این بازار معرفی کند.

مهندس یکه زارع در دیدار اعضای کمیسیون اصل نود:

رئیس و اعضای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از خطوط تولید شرکت ایران خودرو دیدار کردند و از نزدیک با دستاوردهای این گروه خودروساز آشنا شدند.

به گزارش ایکوپرس، مهندس هاشم یکه زارع مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در این جلسه گزارشی از عملکرد ایران خودرو در حوزه‌های تولید، فروش، کیفیت، صادرات و همچنین برنامه‌های آینده این گروه صنعتی ارائه کرد.

وی ذی نفعان ایران خودرو را شامل کارکنان، سهامداران و مهم ترین آن مشتریان دانست و گفت: وظیفه ما این است که محصولی که به مشتری عرضه می‌کنیم رضایت کامل او را برآورده کند. یکه زارع افزود: کیفیت فعلی خودروها ایند است اما تمام تلاش مجموعه ایران خودرو بر افزایش کیفیت محصولات و جلب رضایت مشتریان است. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو تأکید کرد: پاسخگویی و ناعلمش به مشتریان از جمله دلائل نارضایتی آنان است و ما در صدد هستیم در این بخش برنامه‌های ویژه‌ای پیاده‌سازی کنیم تا میزان پاسخگویی و به تبع آن رضایت مشتریان افزایش یابد. مهندس یکه زارع تصریح کرد: بر خلاف گذشته که با انتقاد به صورت تلافیمی برخورد می‌شد ما نشسته انتقاد سازنده و راهنمایی هستیم.

وی در ادامه اظهار کرد: ما اولین گام را که احیای تولید و افزایش تیراژ بود، قیلم داده ایم و در حجل حاضر اولویت ما توسعه محصول، کیفیت خدمات پس از فروش و صادرات است که با تحقق آن هم در بازارهای داخلی و هم بازارهای صادراتی موفق خواهیم بود. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: در نیمه نخست سال گذشته ۱۲۶ هزار خودرو تولید کردیم که در نیمه دوم تولید شتاب بیشتری گرفت و ما موفق شدیم در نیمه دوم سال گذشته با تولید تعداد ۳۲۹ هزار دستگاه سهم از دست رفته بازار را مجدداً کسب کنیم. یکه زارع یاد آور شد: از نیمه دوم سال گذشته سهم بازار ایران خودرو به ۵۴ درصد رسیده که این رقم تا کنون حفظ شده است. در سال گذشته در مجموع ۳۶۵ هزار خودرو تولید کردیم و بیشترین سهم بازار از آن ایران خودرو شد. وی درخصوص بهبود روند تولید در سال جاری گفت: در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با تولید و عرضه ۳۷۵ هزار دستگاه ۱۱۶ درصد افزایش تولید را به ثبت رسانده ایم و البته افزایش تیراژ تولید با افزایش کیفیت همراه بوده است. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: برنامه تولید امسال ۶۰۰ هزار دستگاه خودرو است که براساس هدف گذاری صورت



به مشتریان محصولات این شرکت در ترگمنتسل را بر عهده دارد

نمایش محصولات ایران خودرو در نمایشگاه باکو

گروه صنعتی ایران خودرو با هدف احیای و توسعه سهم بازارهای صادراتی خود در کشورهای آسیای مرکزی، مجموعه‌ای از آخرین دستاوردهای محصولات خود را در نمایشگاه توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران در باکو به نمایش خواهد گذاشت.

به گزارش ایکو پرس، دنا، تندر، انوما تیک و وانت، سورن، سمند، اس‌ای‌وال ایکس و راندا شش محصول گروه صنعتی ایران خودرو هستند که در نمایشگاه باکو در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهند گرفت.

نمایشگاه تخصصی توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران از ۲۶ تا ۲۹ آبان - ۱۷ تا ۲۰ نوامبر - به مدت چهار روز در مرکز اکسپوزی شهر باکو، جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود.

هدف از برپایی این نمایشگاه، توسعه مبادلات بازرگانی



جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجلن و تقویت و تحکیم روابط دو جانبه اعلام شده است. محصولات ایران خودرو از جمله سمنداز سال هاپیش در جمهوری آذربایجلن به فروش رسیده و در این کشور شناخته شده‌اند. ایران خودرو با حضور در این نمایشگاه، در صدد است تا بر ادامه

به گزارش ایکوپرس، مهندس هاشم یکه زارع با بیان این مطلب گفت: این میزان تولید نشان دهنده ۹۵ درصد رشد نسبت به تولید همین دوره زمانی در سال گذشته و دو درصد رشد نسبت به برنامه تولید مصوب است.

وی با اشاره به بیشترین سهم محصولات در سبد تولید ایران خودرو تصریح کرد: بیشترین سهم تولید مربوط به پارس با ۹۰ هزار دستگاه و ۴۰۵ تا ۷۰ هزار دستگاه بوده است که به ترتیب ۲۴ درصد و ۱۹ درصد از مجموع تولید ایران خودرو را به خود اختصاص داده است.

مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو اظهار داشت: سهم رانا از سبد تولیدات ۲۳۰ روز امسال نزدیک به پنج درصد بوده و همچنین از ابتدای سال جاری تا ۲۱ آبان ۱۴۰۰ دستگاه دنا نیز تولید شده است.

یکه زارع با اشاره به سهم تندر ۹۰ درصد ایران خودرو یادآور شد: تندر که دو درصد از مجموع تولید ایران خودرو از اول امسال تا ۲۱ آبان را در بر دارد، نسبت به تولید همین دوره در سال گذشته، ۱۳۰ درصد رشد نشان می‌دهد و در ادامه سال، این میزان رشد بیشتر هم خواهد شد.



دستگاه وانت باردو تولید شده که این میزان ۱۵ درصد مجموع تولید را در بر دارد، همچنین در این دوره ۱۷ درصد سبد تولید به هر یک از خودروهای سمند و ۲۰۶ تعلق دارد.

حضور گروه صنعتی ایران خودرو در نمایشگاه نفت و گاز ترگمنتسل

گروه صنعتی ایران خودرو با ۱۰ محصول سواری، وانت و محصولات دیزل در نمایشگاه نفت و گاز عشق آباد ترگمنتسل حضور می‌یابد.

به گزارش ایکوپرس، در این نمایشگاه که ۲۷ تا ۲۹ آبان برگزار می‌شود، گروه صنعتی ایران خودرو با جدیدترین محصولات خود، جمله دنا، حضوری شایسته خواهد داشت.

بر اساس این گزارش، محصولات از جمله، دنا، راندا، سمند ال ایکس، سورن، پژو پارس، پژو ۴۰۵، تندر ۹۰، انوما تیک و وانت تندر در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می‌شود.

شایان ذکر است، شرکت ایران خودرو دیزل نیز محصولات خود از جمله کامیون آریا، مینی بوس آریا و انوبوس C۱۳۲ را در این نمایشگاه در معرض دید علاقه‌مندان به صنعت خودرو می‌گذارد. خاطرنشان می‌شود ایران خودرو عشق آباد به عنوان نماینده



کاهش ۴۰ درصدی خرس‌های قطبی در آلاسکا

کارشناسان در یک بررسی جدید اظهار داشتند جمعیت خرس‌های قطبی ساکن دریای منجمد شمال آلاسکا طی ۱۰ سال ۴۰ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، محققان و کارشناسان مطالعات زمین‌شناسی آمریکا از کانادا و آمریکا مشاهده کردند نرخ بقای خرس‌های قطبی در جنوب دریای «بوفورت» در سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ پایین بوده است. بررسی این کارشناسان حاکی از آن است که در فاصله سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۰ تعداد خرس‌های قطبی بومی نواحی دریایی منجمد شمال آلاسکا حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است. در مجموع نرخ بقای این گونه جانوری در سال ۲۰۰۷ بالا بوده اما شانس زنده ماندن توله خرس‌ها طی این دوره ۱۰ ساله کاهش داشته است. در سال پایانی انجام این مطالعه جمعیت خرس‌های قطبی تقریباً ۹۰۰ قلاده بوده است. کارشناسان معتقدند کاهش نرخ بقا میان خرس‌های قطبیی از پایین آمدن جمعیت فوک‌ها یا دسترسی محدود به این حیوانات به عنوان منبع غذایی در ماه‌های تابستان و زمستان نشأت می‌گیرد. طی چند دهه گذشته قطر پهنه‌های یخی کاهش یافته و حرکت آن‌ها افزایش داشته که موجب شده خرس‌های قطبی برای شکار فوک‌ها دچار مشکل شوند.

به گزارش ایسنا به نقل از گارین، جف پروماگین نویسنده ارشد این مطالعه گفت: کاهش نرخ بقای خرس‌های قطبی می‌تواند از ترکیب چندین فاکتور ناشی شود که مشخص کردن آن‌ها آسان نیست و هم چنین معلوم نشده که چرا نرخ بقای خرس‌ها طی قطبی در پایان سال انجام مطالعه در مقایسه به چند سال قبل از آن افزایش داشته است.



ورود معجون‌های خطرناک به رودخانه کارون

عضو کمیته علمی کنفرانس ملی رودخانه کارون گفت: استفاده بی‌رویه و بی حساب و کتاب از سموم شیمیایی آفت کش، قارچ کش و علف کش، زه‌آب‌های ورودی به کارون را به یک معجون خطرناک تبدیل کرده است.

احمد رضاعمانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ناپایداری در کشاورزی و استفاده از نهاده‌های شیمیایی از طریق آلوده کردن اکوسیستم طبیعی منجر به آسیب‌رساندن به حیات طبیعی موجودات زنده در آب و خاک می‌شود و از طریق آلوده کردن منابع آب زیرزمینی، آلودگی رودخانه‌ها را به دنبال داشته و در نهایت حیات رودخانه کارون و انسان را به مخاطره می‌اندازد.

وی ادامه داد: علاوه بر آلاینده‌های شهری و صنعتی یکی از معضلات اساسی رودخانه کارون با آن دست به گریبان است، آلاینده‌های بخش کشاورزی است. با توجه به مطالعات مختلف انجام شده، وضعیت کشاورزی در خوزستان از نظر پایداری در وضعیت مناسبی نیست که از دلایل اصلی آن استفاده بیش از حد از نهاده‌های شیمیایی در تولید محصولات کشاورزی است.

عمانی با بیان این که استفاده از کودهای شیمیایی ارزان قیمت و در دسترس عامل اصلی آلودگی شدید زه‌آب‌های کشاورزی است که مستقیماً وارد رودخانه کارون می‌شود، تصریح کرد: کودهای اتره و فسفره و مهم‌ترین آن‌ها است. کودهای اتره که کود سفید هم به آن‌ها گفته می‌شود به دلیل دارا بودن نیتрат، عامل اصلی بیماری‌های صعب‌العلاج سرطان به خصوص سرطان معده و روده است.

وی ادامه داد: کودهای فسفره نظیر سوپر فسفات تریپل و دی فسفات آمونیوم یا کود سیاه به دلیل دارا بودن عنصر سنگین کادمییم، یکی از خطرناک‌ترین ماده‌های سلامت انسان بوده و باعث بروز بیماری‌هایی نظیر سرطان، کم‌خونی، ناراسایی کبدی، یومکری‌های صمبی و یو استخوان و ریزش موی می‌شود. این دو آلاینده از طریق زه‌آب‌های کشاورزی وارد رودخانه کارون می‌شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شوشتر گفت: از سال ۱۳۸۰ تاکنون مطالعات مختلفی در حوزه کشاورزی پایداری استان خوزستان انجام شده است که در آن بر وضعیت نامناسب این بخش از بعد پایداری تأکید شده است. در تحقیقی با عنوان تحلیل پایداری نظام زراعی گندم کاران خوزستانی، بر وضعیت ناپایدار تولید محصول و اثرات مخرب تولید بر محیط زیست در استان تأکید شد، براساس نتایج این تحقیق، ۵۰٫۷ درصد افراد مورد مطالعه دارای نظام زراعی ناپایدار هستند، یعنی از اصول کشاورزی پایدار که تأکید بر استفاده حداقل از کودها و سموم شیمیایی دارد بهره نمی‌گیرند. ۲۴٫۵ درصد افراد دارای پایداری متوسط هستند، یعنی تا حدودی اصول کشاورزی پایدار را رعایت می‌کنند و فقط حدود ۳ درصد افراد دارای نظام زراعی پایدار هستند.

وی ادامه‌داد: نظام زراعی ناپایدار مشکلات اساسی هم چون تهدید امنیت غذایی و تهدید بهره‌وری تولید را سبب می‌شود.

عمانی گفت: در تحقیق دیگری با عنوان بررسی رفتار اکولوژیکی کشاورزان حاشیه رودخانه کارون در شهرستان‌های بای و اهواز، مشخص شد بیش از ۶۰ درصد کشاورزان دارای رفتار با مخاطره بسیار بالا برای حیات رودخانه کارون به عنوان این اکوسیستم طبیعی هستند.

عضو کمیته علمی کنفرانس ملی رودخانه کارون خاطرنشان کرد: رعایت اصول کشاورزی پایداری در نتیجه ورود نهاده‌های شیمیایی در آب و خاک و محصولات تولیدی در نهایت تخریب اکوسیستم طبیعی در رودخانه کارون، کاهش ظرفیت تولید در بخش کشاورزی، عدم امنیت غذایی از نظر کمی و کیفی و به مخاطره افتادن سلامت انسان را در پی دارد و در نهایت می‌توان گفت که وضعیت فعلی رودخانه کارون آینه تمام نمای رفتار ما با طبیعت است.



فهرست قرمز IUCN از گونه‌های در معرض خطر

انتهای سیری ناپذیر بشر و بهره‌برداری بیش از حد از منابع طبیعی منجر به تهدید گونه‌های جدید شده است.

به گزارش ایسنا، صید، الواری، معادنکاری، کشاورزی و سایر فعالیت‌های بشری برای وابستگی‌هایی به نیازهای تمام‌نشدنی انسان به استفاده از منابع طبیعی، بقای بقای گونه‌هایی چون ماهی تن یاله آبی، بادکنک ماهی چینی، مارماهی آمریکایی و کبرای چینی را به خطر انداخته است. از سوی دیگر تخریب زیستگاه‌ها نیز سبب انقراض حلوژن مالزیایی شده که بزرگ‌ترین گوشتخیز جهان محسوب می‌شود و نیز شانس نجات بسیاری دیگر از گونه‌های در معرض خطر را تهدید مواجه کرده است.

اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN)، نسخه به‌روز رسانی شده فهرست قرمز خود را در اجلاس جهانی پارک‌ها که در سیدنی استرالیا بر گزار شد، ارائه کرد. فهرست قرمز IUCN که اسال ۵۰ ساله شد در حال حاضر ۷۶ هزار و ۱۹۹ گونه را در خود جای داده که از این جمع ۲۲ هزار و ۴۱۳ گونه با خطر انقراض روبه‌رو هستند. از آن جا که حدود نیمی از گونه‌های به تازگی گردآوری شده توسط سازمان ساکن مناطق حفاظت شده هستند لذا IUCN خواستار اداره و حفاظت بهتر از این نواحی شده تا از کاهش بیش‌تر تنوع زیستی جلوگیری کند.

جولیسا مارتین IUCN، دبیر کل IUCN می‌گوید: انتشار هر یک از به روزرسانی‌های IUCN به ما یادآوری می‌کند که سیاره زمین در حال ذست دادن تنوع زیستی شگفت‌انگیز خود است که این اتفاق اغلب به دنبال فروشاندن عطش بی‌پایان بشر و اشتاهی فراینده برای بهره‌کشی از منابع طبیعی رخ می‌هد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت، نفورده افزود: شواهد علمی در دست داریم که نشان می‌دهد مناطق حفاظت شده نقش مهمی در معکوس کردن این روند دارند. کارشناسان محیط‌زیست براین باورند که گونه‌های در معرض تهدیدی که در مناطق حفاظت شده به خوبی مراقبت نمی‌شوند در مقایسه با گونه‌هایی که به خوبی از آن‌ها محافظت می‌شود، دو برابر سریع‌تر دچار کاهش جمعیت می‌شوند. وظیفه ما افزایش مناطق حفاظت شده و حصول اطمینان از مدیریت مؤثر این مناطق است که این مسأله متضمن ایجاد تنوع زیستی کره خاکی است.

جین اسمارت، مدیر گروه تنوع زیستی IUCN می‌گوید: رشد بازار غذا فشار نامتعادلی را بر جانوران وارد آورده است. ما باید برای اعمال محدودیت در بهره‌برداری از این منابع و اعمال معیارهایی برای حفاظت از زیستگاه‌ها وارد عمل شویم.

در نسخه به روز شده فهرست قرمز IUCN هم‌چنین گونه‌های مختلفی که بر اثر نابودی زیستگاه‌هایشان تحت تأثیر قرار گرفته‌اند معرفی شده‌اند.

زیست محیط

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

کشاورزی ارگانیک، مصرف کودهای شیمیایی

وسونامی سرطان در ایران



– ۱۰ تغییر یافت. یعنی سهم عنصر پتاسیم از ۳۰ به ۰٫۶ کاهش یافت و در مقابل سهم فسفر از ۴۰ به ۵۵افزایش یافت واین یعنی عدم تعادل در مصرف کودهای شیمیایی. در واقع سالانه بخش عمده‌ای از فسفر که در قالب کودهای شیمیایی وارد خاک‌های زراعی کشور می‌گردد، به دلیل بالا بودن اهنک در این خاک‌ها تثبیت شده و برای گیاه غیر قابل استفاده می‌گردد.

جدای از صرف هزینه‌های گزاف برای واردات این نوع کود شیمیایی که به صورت عمده از کشورهای آفریقایی تأمین می‌گردد، ورود مقادیر بالای فسفر در خاک، جذب عناصر غذایی دیگر نظیر روی و آهن را دچار اختلال نموده و حتی موجب تجمع بیش از اندازه کادمیم در خاک‌های زراعی می‌گردد که عنصری به شدت سرطان‌زا محسوب می‌شود. هم چنین کاهش مصرف پتاسیم و عدم توجه به این عنصر غذایی بسیار مهم موجب کاهش اثر بخشی نیتروژن شده که آثار خود را در کاهش کیفیت و کمیت محصول نمایان می‌سازد.

جدای از روند رو به رشد مصرف نامتعادل انواع کودهای شیمیایی که راندمان و ضریب تأثیر این نهاده را به شدت کاهش می‌دهد، طی سال‌های اخیر شاهد افزایش مصرف سایر نهاده‌ها به ویژه سموم و انواع آفت کش‌ها نیز بوده‌ایم. بر اساس آمار وزارت جهاد کشاورزی، متوسط مصرف علف‌کش، حشره‌کش و انواع قارچ‌کش طی سال‌های ۸۷ – ۱۳۷۹ از شش محصول استراتژیک گندم، جو، ذرت، آفتابگردان، چغندر قند و سیب زمینی به ترتیب از رشدی معادل ۱۴۱٫۱ برابر، ۲۲٫۲ برابر و ۳۲٫۷برابر برخوردار بوده است. هر چند مصرف انواع سمم در چرخه تولید محصول امری اجتناب‌ناپذیر می‌باشد چرا که

موجود در بازار تحت عنوان کود شیمیایی و با هر کیفیتی بیابند بدون توجه به نوع و مقدار عناصر غذایی موجود در آن و البته بدون در نظر گرفتن نیاز خاک و محصولی که کشت نموده‌اند مصرف می‌نماید.

نتیجه این شیوه مصرف، تحمیل هزینه‌های گزاف تأمین کود بر گرده نظام اقتصادی کشور و البته خود مصرف کننده کود، کاهش مواد الی و فرسایش پذیری خاک، آلودگی منابع آب و تجمع بیش از اندازه برخی عناصر سمی در محصول تولید شده، تداخل در جذب عناصر غذایی ضروری و در نهایت حتی کاهش عملکرد می‌باشد. این در حالیست که در همه جای دنیا امروزه مصرف انواع کودهای شیمیایی و حتی کودهای الی منوط به انجام آزمون خاک، بررسی غلظت عناصر غذایی موجود در خاک، نوع محصول و نیاز آن به عناصر غذایی و ددها فاکتور دیگر می‌باشد. متأسفانه هنوز این نکته که کار کرد کود شیمیایی در خاک همانند کار کرد دارو در بدن انسان است مورد پذیرش بهره‌برداران و حتی بسیاری از کارشناسان و متولیان امر قرار نگرفته است.

الگوی فکلی و رایج مصرف انواع کودهای شیمیایی در ایران، نظام حاکم بر ساختار سلامت بهداشت ما را که سطح عمده‌ای از آن بر بنیان خود درمانی و مراجعه مستقیم به داروخانه‌ها برای تأمین دارویی که خود تجویز نموده‌ایم را به یاد می‌آورد در حالی که در دنیای پیشرفته چنین شیوه‌ای دهه هاست که ممنوع و منسوخ گردیده است.

فرمول کودی مناسب برای خاک‌های ایران بر اساس تحقیقات صورت گرفته در مؤسسه تحقیقات خاک و آب ۳۰ – ۴۰ – ۱۰۰ بوده در حالی که اینرقام در سال‌های اخیر به ۰٫۶ – ۵۵

اگر ساختار حاکم بر مصرف نهاده‌های کشاورزی در کشور را در کوتاه‌ترین زمان ممکن که البته کاملاً امکان‌پذیر نیز می‌باشد اصلاح نکنیم، تولید محصولات کشاورزی نه تنها به سیر کردن شکم‌ها و به کار افتادن اندیشه‌ها کمکی نخواهد کرد، بلکه طی فرایندی خاموش و آرام، تیشه به ریشه محیط‌زیست خواهد زد.

نقش مؤثر نهاده بر تولید پایدار محصولات کشاورزی طی یک‌صد سال گذشته به عنوان موضوعی اثبات شده در کلیه نظام‌های تولید مورد پذیرش قرار گرفته است. مطالعات ۴۰ ساله سازمان خوار و بار و کشاورزی ملل متحد مؤید آن است که ۳۳ الی ۵۵ درصد افزایش عملکرد محصولات کشاورزی در کشورهای مختلف م‌هرون مصرف کودهای شیمیایی بوده و سازمان و اتحادیه بین‌المللی کود (IFA)، از کود شیمیایی به عنوان کلید امنیت غذایی نام برده‌اند.

مصرف کود دامی نیز از دیرباز با فرایند تولید در بخش کشاورزی در هم آمیخته بوده و بشر قرن‌هاست که به تأثیر این نهاده مهم که البته در تولید آن نیز از استقلال نسبی برخوردار بوده پی برده، چرا که کشاورزی در گذشته همیشه با یمدداری همراه بوده است. لذا با مصرف کود دامی تولیدی، حفظ حاصلخیزی خاک‌های زراعی تضمین می‌گردد.

مصرف کود شیمیایی در کشاورزی، تاریخی کم‌تر از یک‌صد سال و در کشور مسا کم‌تر از ۶۰ سال را داراست. برای نخستین بار در سال ۱۳۲۴ مقدار ۱۱ تن انواع کود شیمیایی وارد کشور شد و علی‌رغم مقاومت‌های صورت گرفته از سوی کشاورزان سنتی، امروزه مصرف این نوع نهاده به گونه‌ای نهاده‌ین شده و واقعیت امر آن است که با توجه به حاصلخیزی پایین اغلب خاک‌های کشور بویژه در فلات مرک‌زی، برای تولید مطلوب و کافی، مصرف این نوع از کودها کاملاً ضروری و اجتناب ناپذیر می‌باشد.

هر چند طی سال‌های اخیر برخی مصرف این‌نوع کودها را نفی کردند و با شعار حرکت به سمت کشاورزی ارگانیک سعی در گشودن کشاورزان از مصرف این نوع نهاده‌های صنعتی‌دلی حقیقت امر به لحاظ فنی آن است که تحقق کشاورزی ارگانیک با محوریت جایگزینی کودهای دامی و انواع کودهای الی دیگر به جای انواع کودهای شیمیایی در ساختار کشاورزی کشوری مانند ایران، به هیچ عنوان امکان‌پذیر نیست چرا که درص عناصر غذایی موجود در کودهای دامی نسبت به کودهای شیمیایی بسیار پایین‌تر است، یعنی کودی الی نه‌تنهای قادر به تأمین عناصر غذایی مورد نیاز برای تولید م‌تراکسم و پایداری جمعیت رو به رشد نیست.

قیمت تمام‌شده انواع کودال‌ی نسبت به کودهای شیمیایی و هم‌چنین هزینه‌های توزیع یکنواخت این نوع کود در سطح مزرعه و اختلاط کامل آن با عمق مشخص از خاک زراعی نیز بسیار

بیش‌تر از مصرف انواع کودهای شیمیایی می‌باشد. البته این موضوع به هیچ عنوان نباید به این معنی تحلیل گردد که مصرف کودهای آلی بی‌هوده و بی‌فایده است، چرا که افزودن مواد الی به خاک به ویژه در مناطق خشک و نیمه‌خشک ر‌مز زنده نگاه داشتن و تداوم حاصلخیزی خاک محسوب می‌گردد. هدف اصلی از آرا به مطالب قوی آن است که دیدگاه موجود نسبت به مصرف کودهای دامی

روزنامه مناقصه

Thursday • 20.Nov.2014 • Vol. 10 • No. 1457

چهارشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۴ • ۲۶ محرم ۱۴۲۶ • سال هجری • شماره ۱۴۵۷

انواع آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز خود را در بهره‌برداری از محصولی که کشت می‌کنیم با ما شریک می‌دانند اما روند مصرف در این بخش نیز متأسفانه از قانون و شیوه علمی پیروی نمی‌نماید تا جایی که اخیراً سازمان خواروبار جهانی طی گزارشی اعلام داشت که، هر ایرانی سالانه ۲۵۰ گرم سمم به همراه مواد غذایی خود مصرف می‌نماید.

این موضوع در کنار مصرف نامتعادل و بی‌رویه انواع کود شیمیایی، آلودگی محیط‌زیست و سلامت جامعه را در دراز مدت هدف قرار داده است. تجمع کادمیم در شالی‌زارهای شمال کشور تا ۳ برابر حد مجاز و آلودگی اغلب سبزیجات و سایر محصولات تولیدی با نیترات، کادمیم و سرب، رهاورد مصرف نامتوازن و اغلب خود سرانه انواع کودهای شیمیایی در کشور بوده که می‌رود تا به تهدیدی برای سلامت شهروندان تبدیل گردد.

برای مثال بر اساس آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت، ایران رتبه نخست ابتلا به سرطان دستگاه گوارش را در بین کشورهای جهان به خود اختصاص داده است. همان‌طور که اشاره شد، آلوده بودن اغلب محصولات کشاورزی به فلزات سنگین نظیر سرب و کادمیم و تجمع بیش از اندازه نیترات در این محصولات که ناشی از مصرف بی‌رویه و نامتعادل انواع نهاده‌ها در این بخش می‌باشد، مهم‌ترین و مؤثرترین عامل در شیوع این بیماری مهلک در سطح جامعه بوده و در این بین نیترات تجمع یافته در محصولات کشاورزی نیز از جایگاه بسیار مهمی برخوردار می‌باشد. در مصرف بی‌رویه انواع کودهای شیمیایی محتوی نیتروژن و کاهش مصرف کودهای محلولی پتاسیم، نیتروژن نیتراتی در محصولات کشاورزی تجمع یافته و به انواع اسیدهای آمینه و پروتئین تبدیل می‌گردد.

نیترات تجمع یافته در محصول کشاورزی پس از مصرف در محیط دستگاه گوارش به دلیل حاکم بودن شرایط بی‌هوازی به یون نیتريت و سپس نیتروز آمین که ترکیب اصلی ایجادکننده سرطان در دستگاه گوارش می‌باشد تبدیل می‌گردد. نیتروز آمین که متأسفانه به راحتی جذب پذیر نیست و علاوه بر ضایعات انسانی و احساسی ناشی از آن، سالانه میلیون‌ها دلار هزینه درمان بر گرده دولت و البته خانواده‌ها تحمیل می‌نماید. این‌جاست که ارتباط بین «کشاورزی دانش بنیان» با «اقتصاد کلان ملی» و البته تأثیر گذاری «امنیت غذایی» بر مقوله «امنیت ملی» بیش از پیش رخ می‌نماید. می‌بینیم که مقوله کشاورزی واقع‌آبه آن سادگی که ما تصور می‌کنیم نیست و تولید غذای سالم و کافی در زمره یکی از پیچیده‌ترین دست آوردهای بشر قرار دارد. اگر ساختار حکم بر مصرف نهاده‌های کشاورزی در کشور را در کوتاه‌ترین زمان ممکن که البته کاملاً امکان‌پذیر نیز می‌باشد اصلاح نکنیم، تولید محصولات کشاورزی نه تنها به سیر کردن شکم‌ها و به کار افتادن اندیشه‌ها کمکی نخواهد ک‌تر، بلکه طی فرایندی خاموش و آرام، تیشه به ریشه محیط‌زیست، شادابی و زندگی افراد جامعه خواهد زد. تهدیدی که این بار به شکلی کاملاً آستنباشی، همه افراد جامعه را بدون در نظر گرفت شغل، موقعیت اجتماعی، سرمایه، سواد و ... به یک اندازه و کاملاً عادلانه هدف قرار خواهد داد.

منبع: زیست بوم

پرندگان ایران خود را با شرایط زیستگاهشان تطبیق داده‌اند



وی با بیان این که تعداد کمی از گون‌های پرندگان متعلق به استنپی‌های گرم تر کمستان و جنوب روسیه هستند فقط در استنپی مشابه در شمال و شمال شرقی ایران یافت می‌شوند، اظهار داشت: حدود ۴۰٫۳ وسعت ایران را سرزمین‌های خشک و نیمه خشک تشکیل می‌دهد پرندگان‌ی که در این بخش از سرزمین ما به س‌ر می‌برند بیابان دوست هستند و در سراسر پهنه وسیع کویری و بیابانی آفریقا پراکندگی دارند از این پرندگان می‌توان از دودک، گوزک، خال دار، چکاوک هدهدی و سپهر صوری و زاغ بور نام برد.

زاغ بور که به‌طور گسترده‌ای در کویرهای مرکزی و شرقی ایران دیده می‌شود پراکندگی محدودی‌چپانی دارد و خارج از ایران فقط در حاشیه مرزهای غربی پاکستان گزارش شده است.

از بین این پرندگان می‌توان به دارکوب سبز، دارکوب خال دار بزرگ، دیوار خ‌رک والیکایی اشاره کرد و در حدود ۴۰ گونه دیگر که در اصل وابسته به جنگل‌های پهن برگ اروپایی معتدله هستند که به‌طور عمده در شمال و غرب ایران در جنگل‌های نواحی البرز، آذربایجان و زاگرس دیده می‌شود. از آن جمله می‌توان به کبوتر جنگلی، س‌ار، چرخ ریسک س‌رایی، سپهر جنگلی اشاره کرد.

وی ادامه داد: نزدیک به ۳۰ گونه دیگر از پرندگان که مربوط به پوت‌زارهای گرم منطقه مدیترانه در غرب ایران به جنگل‌های تنگ غرب منطقه زاگرس و دامنه‌های جنوبی البرز و آسیا تعلق دارند و این قسمت از شمال ایران حد جنوبی پراکندگی آن‌ها را تشکیل می‌دهد.

از میان پرندگان بومی ایران حدود ۲۵۰گونه متعلق به مناطق جغرافیایی دیگر بوده‌اند که در آن نقاط تکامل یافته و سپس در قسمت‌هایی از ایران گسترش یافته و خود را با شرایط زیستگاهشان تطبیق داده‌اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، براساس تقسیم‌بندی اتحادیه جهانی حفاظت ۳ گونه از پرندگان در وضعیت بحرانی هستند. این پرندگان شامل درنا‌ی سیبری، دال پشت سفید و گیلان‌شاه خالدار هم چنین یک گونه به نام اردک سرسفید در معرض انقراض و ۱۲ گونه نیز آسیب‌پذیر تلقی شده‌اند که شامل: نماز پیشانی سفید، عروس غلز، اردک مرمری، عقاب ماهی‌خوار، پالاس، عقاب تالایی، عقاب شاهی، دلچله کوچک، خروس گولی دشستی، پلوه خیامی، میش مرغ، فاخته خاوری و بکلان گلو سیاه است.

بر اساس این گزارش، این طبقه‌بندی از دیدگاه جهانی صورت گرفته است چنان که ممکن است وضعیت تعدادی از گونه‌های موجود در ایران در شرایط بحرانی باشد. اما از آن جایی که در سراسر جهان چنین وضعیتی ندارند نام آن‌ها در فهرست سرخ اتحادیه جهانی حفاظت قرار نگرفته است، مانند هوبره که در ایران جزو پرندگان در معرض خطر هستند اما از نظر جهانی نسل آن‌ها در معرض تهدید نیست.

رضا احمدزاده کارشناس محیط‌زیست با اشاره به این که پرندگان ایران در ۱۹ راسته و ۶۴ خانواده جای گرفته‌اند، گفت: از میان پرندگان بومی حدود ۲۵۰ گونه در اصل متعلق به مناطق جغرافیایی دیگر بوده‌اند که در آن نقاط تکامل یافته و سپس در قسمت‌هایی از ایران گسترش یافته‌اند که شرایط محیطی با زیستگاه اصلی آن‌ها مطابقت داشته است.

وی افزود: حدود ۵۰ گونه از پرندگان‌ی که در دشت‌ها و جنگل‌های نسبتاً خشک ناحیه خ‌ر و آذربایجان یافت می‌شوند و در واقع به مناطق جنگلی و استنپ‌های مرطوب اروپایی معتدل و آسیا تعلق دارند و این قسمت از شمال ایران حد جنوبی پراکندگی آن‌ها را تشکیل می‌دهد.

نام خانوادگی * سمت و نام سازمان

درج ۳ کالای جدید در بازار فیزیکی بورس انرژی



بنابر اعلام اداره پذیرش و بازاریابی شرکت بورس انرژی، حلال ۴۱۰ پالایش نفت لاوان، برق منطقه‌ای سمنان - نیروگاه سیکل ترکیبی شاهرود و برق منطقه‌ای گیلان - نیروگاه شهید بهشتی لوشان در بازار فیزیکی و تابلو سایر حامل‌های انرژی و برق این بورس پذیرش و درج شدند.

به گزارش مناقصه مزایده، بنابر اعلام اداره پذیرش و بازاریابی شرکت بورس انرژی، حلال ۴۱۰ پالایش نفت لاوان، برق منطقه‌ای سمنان - نیروگاه سیکل ترکیبی شاهرود و برق منطقه‌ای گیلان - نیروگاه شهید بهشتی لوشان در بازار فیزیکی و تابلو سایر حامل‌های انرژی و برق این بورس پذیرش و درج شدند.

براساس این گزارش، احداث، راه اندازی و بهره برداری از کارخانه‌های صنعتی به منظور تولید، پذیرش و فروش، صدور انواع مختلف محصولات نفتی، شیمیایی و مشابه، دریافت، معاوضه(سوپا) و خرید خوراک پالایشگاه(نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی و محصولات جانبی پتروشیمی) از شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، شرکت ملی گاز ایران و یا هر عرضه کننده داخلی و خارجی دیگر و نیز انجام عملیات پالایش و فرآورش نفت خام

و سایر هیدروکربرها، ساختن فراورده‌های نفتی از قبیل بنزین، نفت سفید، نفت گاز، نفت کوره، سوخت هواپیما و سایر مشتقات فراورده‌های جنبی موضوع فعالیت اصلی شرکت پالایش نفت لاوان را تشکیل می‌دهد و صندوق تأمین اجتماعی با ۵۰ درصد، سرمایه‌گذاری استانی با ۴۰ درصد و شرکت ملی پالایش و پخش نفتی ایران، شرکت ملی گاز ایران و یا هر عرضه کننده داخلی و خارجی دیگر و نیز انجام عملیات پالایش و فرآورش نفت خام

خرید و فروش و مبادله نیروی برق و ایجاد و توسعه تأسیسات تولید و انتقال نیروی برق هم از جمله فعالیت‌های شرکت برق منطقه‌ای سمنان - نیروگاه سیکل ترکیبی شاهرود است و شرکت مادر تخصصی توانیر نیز سهامدار ۱۰۰ درصدی(معادل ۹۳ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۹۴ سهم) این شرکت است.

هم‌چنین خرید و فروش و مبادله برق اعم از کلی و جزئی، ایجاد و توسعه شبکه تأسیسات، انتقال برق و بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات در اختیار، تأمین برق کلیه مشترکین و متقاضیان در چارچوب قوانین و مقررات، همکاری و اشتراک مساعی با مؤسسات ذی‌ربط در پژوهش و بررسی به منظور توسعه علمی و فنی و اقتصادی در امر تولید، انتقال و توزیع و مبادله برق و نیز انجام کلیه امور که از طرف وزارت نیرو در اجرای قانون سازمان برق ایران و سایر قوانین و مقررات انجام آن راه عنوان کارگزار و یا نماینده به شرکت ارجاع می‌شود فعالیت‌های شرکت برق منطقه‌ای گیلان - نیروگاه شهید بهشتی لوشان را تشکیل می‌دهند که سهامدار ۱۰۰ درصدی(شامل ۱۸۲ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۹۵۳ سهم) این شرکت نیز شرکت مادر تخصصی توانیر است.

اطلاعات کل بازار									
حجم(تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فراورده های نفتی	۱۲,۸۸۶	۲۶,۸۳۰	۳۰۹,۹۲۱	۱۶۲,۹۹۸	۱۳۱	۴	۱۴	۴	۲۷
صنعتی	۲,۰۰۰	۰	۱۶۰,۷۷۰	۰	۳۷	۰	۱	۰	۰
کشاورزی	۷۲۰	۰	۸,۷۸۱	۰	۳	۰	۲	۰	۲
کل بازار	۱۵,۶۰۶	۲۶,۸۳۰	۴۷۹,۴۸۲	۱۶۲,۹۹۸	۱۷۱	۴	۱۷	۴	۳۰

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تفاضل (تن)	حجم معامله (تن)
شمش p-۹۹,۷۵-۱۰۰۰	آلومینیوم المهدی	نقدی	۸۰,۳۸۵	۸۰,۳۸۵	۸۰,۳۸۵	۲,۰۰۰	۹۶,۹۰۰	۱۲,۸۴۰	۲,۰۰۰
شمش طلا ۹۹۷	طلائی مونه	نقدی	۰	۰	۰	۰	۱,۲۵۰,۰۰۰	۰	۰
شمش طلا ۹۹۷	طلائی مونه	نقدی	۰	۰	۰	۰	۱,۲۵۰,۰۰۰	۰	۰
سنگ آهن دانه بندی - صادراتی	مجتمع سنگ آهن میشدوان	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۶۰,۰۰۰	۳۳	۰	۰
شکر سفید	خراسان رضوی	نقدی	۱۹,۰۰۰	۱۹,۰۰۰	۱۹,۰۰۰	۲۰۰	۱۹,۰۰۰	۲۵	۴۷۵,۰۰۰
شکر سفید	خراسان رضوی	نقدی (مچینگ)	۱۹,۰۰۰	۱۹,۰۰۰	۱۹,۰۰۰	۰	۱۹,۰۰۰	۱۷۵	۳,۳۳۵,۰۰۰
قند	قند بردسیر کرمان	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۱۸,۲۰۰	۰	۰
کنجاله سویا پرک	سویابین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۱۷,۵۰۰	۰	۰
کنجاله آفتابگردان پرک	سویابین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۰
روسیه	چودانی	نقدی	۹,۵۸۰	۹,۵۸۰	۹,۵۸۰	۵۲۰	۹,۵۸۰	۵۲۰	۴,۹۸۱,۶۰۰
ذرت دانه ای	کرمانشاه	نقدی	۰	۰	۰	۴۰۵	۸,۵۰۰	۰	۰
گندم دورم	خوزستان	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۱۲,۰۰۰	۰	۰
منوب به ثبت نام خریدار در فهرست خریداران رینگ صادراتی	کپکلیو به و بوبر احمد	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۵۵۰	۰	۰
قیر ۷۰-۶۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۲,۰۰۰	۱۰,۳۱۳	۲۵۰	۲,۵۷۸,۲۵۰
قیر ۷۰-۶۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۳,۰۰۰	۱۰,۳۱۳	۵۵۰	۵,۶۷۲,۱۵۰
قیر ۷۰-۶۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۹,۱۰۰	۰	۰
قیر ۷۰-۶۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۳۳۶	۱۰,۳۳۶	۱۰,۳۳۶	۳,۰۰۰	۱۰,۳۳۶	۱,۱۸۴	۱۲,۳۳۷,۸۳۴
قیر ۷۰-۶۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۱۰,۳۳۶	۰	۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۵,۱۰۰	۱۵,۱۰۰	۱۵,۱۰۰	۵۰۰	۱۵,۱۰۰	۳۴	۵۱۳,۴۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (مچینگ)	۱۰,۳۳۶	۱۰,۳۳۶	۱۰,۳۳۶	۰	۱۰,۳۳۶	۵۰	۵۱۶,۸۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (مچینگ)	۱۵,۱۰۰	۱۵,۱۰۰	۱۵,۱۰۰	۱۷	۱۵,۱۰۰	۱۷	۲۵۶,۷۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۱,۳۷۸	۱۱,۳۷۸	۱۱,۳۷۸	۳۰۰	۱۱,۳۷۸	۳۰۰	۳,۴۱۳,۴۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۹۶۰	۱۰,۹۶۰	۱۰,۹۶۰	۷۰۰	۱۰,۹۶۰	۷۰۰	۷,۶۷۲,۰۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۳,۰۱۹	۱۳,۰۲۰	۱۳,۰۱۹	۱,۵۰۰	۴۸۶	۱,۵۰۰	۱۹,۵۲۹,۹۱۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (\$)	۱۲,۵۹۱	۱۲,۵۹۱	۱۲,۵۹۱	۳,۰۰۰	۴۷۰	۳,۰۰۰	۲۵,۱۸۲,۶۰۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (\$)	۱۲,۵۹۱	۱۲,۵۹۱	۱۲,۵۹۱	۳۳۰	۴۷۰	۳۳۰	۴,۱۵۵,۱۲۹
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۳۰۰	۵۰۰	۰	۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۴۹۵	۰	۰
قیر ۷۵۰-MC۲۵۰	نفت جی	نقدی (\$)	۱۳,۹۲۰	۱۳,۹۲۱	۱۳,۹۲۰	۵۰۰۰	۵۶۰	۵۰۰۰	۶۹,۵۵۴,۰۰۰
منو اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۴,۲۶۹	۲۴,۲۶۹	۲۴,۲۶۹	۱,۹۸۰	۲۴,۲۶۹	۷۲۶	۱۷,۶۹۱,۲۹۴
منو اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۴,۲۶۹	۲۴,۲۶۹	۲۴,۲۶۹	۰	۲۴,۲۶۹	۵۷۲	۱۳,۸۸۱,۸۶۸
منو اتیلن گلاکول	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۵,۷۹۹	۲۵,۷۹۹	۲۵,۷۹۹	۳۳۰	۲۴,۲۶۹	۱,۱۷۷	۸,۵۱۳,۶۷۰
اسید سولفوریک	پتروشیمی رازی	نقدی	۲,۹۱۸	۲,۹۱۸	۲,۹۱۸	۸۵۰	۲,۹۱۸	۷۱۰	۶۲۱,۹۶۰
اسید سولفوریک	پتروشیمی رازی	نقدی (مچینگ)	۲,۹۱۸	۲,۹۱۸	۲,۹۱۸	۰	۲,۹۱۸	۴۰	۱۱۶,۷۲۰
دی اتیلن گلاکول	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۳,۱۵۹	۳۳,۴۱۶	۳۳,۵۵۷	۲۴۴	۳۱,۳۲۶	۳۹۶	۸,۸۲۱,۹۱۲
متنور وینیل استات	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۵,۰۰۹	۴۵,۹۶۲	۵۲,۳۳۵	۵۵۰	۳۸,۶۱۷	۵۵۰	۲۵,۲۷۹,۹۹۸
الکل بنزن خطی	الکل بنزن خطی	نقدی	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۱۰,۰۰۰	۵۱,۳۲۸	۱۸۰	۹,۲۲۳,۸۲۰
الکل بنزن خطی	الکل بنزن خطی	نقدی	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۰	۵۱,۳۲۸	۱۰۰	۵,۱۲۳,۸۰۰
الکل بنزن خطی	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۱,۷۰۰	۵۱,۳۲۸	۱,۲۶۰	۶۴,۵۵۹,۸۸۰
الکل بنزن خطی	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی (مچینگ)	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۵۱,۳۲۸	۰	۵۱,۳۲۸	۴۴۰	۲۲,۵۴۴,۷۲۰
پتروشیمی بوعلی سینا	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۲۹,۶۳۰	۲۹,۶۳۰	۲۹,۶۳۰	۷۰۰	۲۹,۶۳۰	۸۰	۲,۳۷۰,۴۰۰
پتروشیمی بوعلی سینا	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف (مچینگ)	۲۹,۶۳۰	۲۹,۶۳۰	۲۹,۶۳۰	۰	۲۹,۶۳۰	۲۰	۵۹۲,۶۰۰
کربنات سدیم سبک	پتروشیمی شیراز	نقدی	۷,۷۰۱	۷,۷۵۱	۸,۰۳۱	۷۰۰	۷,۳۴۴	۱,۰۳۰	۵,۴۹۵,۵۱۰
اوره صنعتی	پتروشیمی خراسان	نقدی	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۳۰۰	۸,۶۷۴	۳۰۰	۳,۶۰۲,۲۰۰
اوره صنعتی	پتروشیمی شیراز	نقدی	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۵۰۰	۸,۶۷۴	۲۰	۱۷۳,۴۸۰
اوره صنعتی	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۸,۶۷۴	۰	۸,۶۷۴	۵۰	۴۳۳,۷۰۰
اوره صنعتی گرانوله	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۷,۸۶۵	۷,۸۶۵	۷,۸۶۵	۵۰۰۰	۷,۸۶۵	۴۰۰	۳,۱۴۶,۰۰۰
بنزن	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۳۳,۴۲۳	۳۳,۴۲۳	۳۳,۴۲۳	۲,۰۰۰	۳۳,۴۲۳	۷۰۰	۲۳,۳۹۶,۱۰۰
اسید استیک	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۱۵,۶۰۱	۱۵,۶۰۱	۱۵,۶۰۱	۹۸۹	۱۵,۶۰۱	۳۹۱	۶,۰۹۹,۹۹۱
اسید استیک	پتروشیمی فن آوران	نقدی (مچینگ)	۱۵,۶۰۱	۱۵,۶۰۱	۱۵,۶۰۱	۰	۱۵,۶۰۱	۵۹۸	۹,۳۲۹,۳۹۸
دی اتانول آمین	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۶,۴۳۵	۴۶,۴۳۵	۴۶,۴۳۵	۱۱۰	۴۶,۴۳۵	۷۱۵	۵,۱۰۷,۸۵۰
جوش شیرین	پتروشیمی شیراز	نقدی	۱۳,۴۷۸	۱۳,۴۷۸	۱۳,۴۷۸	۷۰۰	۱۳,۴۷۸	۱,۷۷۰	۹,۴۳۴,۷۰۰
اسید تریتالیک	پتروشیمی تندگوین	سلف	۳۳,۳۲۲	۳۳,۳۲۲	۳۳,۳۲۲	۳۰۰	۳۳,۳۲۲	۴۰	۱,۰۱۳,۲۸۰
کربنات سدیم سنگین	پتروشیمی شیراز	سلف	۷,۱۸۹	۷,۱۸۹	۷,۱۸۹	۴۰۰	۷,۱۸۹	۳۲۰	۲,۳۰۰,۴۸۰
کربنات سدیم سنگین	پتروشیمی شیراز	سلف (مچینگ)	۷,۱۸۹	۷,۱۸۹	۷,۱۸۹	۰	۷,۱۸۹	۸۰	۵۵۱,۱۲۰
دی اتیل هگزانول	پتروشیمی شازند	نقدی	۵۴,۰۰۰	۵۴,۱۶۸	۵۴,۱۶۸	۶۶۰	۵۴,۱۶۸	۳۳۴	۳۵,۷۵۰,۹۶۸
کریستال ملامین	پتروشیمی خراسان	نقدی	۳۹,۷۷۴	۳۹,۷۷۴	۳۹,۸۷۶	۳۰۰	۳۹,۵۷۶	۳۴۵	۱۱,۹۳۲,۱۰۰
گوگرد گر انوله	پتروشیمی رازی	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۴,۲۰۶	۰	۰
گوگرد کلوه	پالایش نفت شیراز	نقدی	۳,۵۰۰	۳,۵۰۰	۳,۵۰۰	۱,۰۰۰	۳,۵۰۰	۵۰	۱۷۵,۰۰۰
گوگرد کلوه - صادراتی	پالایش نفت بندرعباس	نقدی (\$)	۳,۴۸۳	۳,۴۸۳	۳,۴۸۳	۳,۰۰۰	۳,۴۸۳	۶۰,۰۰۰	۶۹,۵۵۹,۳۴۰
آرگون	پتروشیمی شیراز	نقدی	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۰۰	۱۴,۵۰۰	۶۰	۸۷۰,۰۰۰
آرگون	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۰	۱۴,۵۰۰	۲۰	۲۹۰,۰۰۰
آرگون	پتروشیمی فجر	سلف	۰	۰	۰	۳۰۰	۱۴,۵۰۰	۰	۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

قوانین کالایی

قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران

بورس کالای ایران، بورسی که پاسخ دهنده نیازهای اساسی اقتصاد ملی با الهام از تجارب جهانی است. اهمیت قوانین و مقررات در این بورس ما را بر این داشت تا بنا به وظیفه خود مجموعه مطالبی را برای شناخت هر چه بهتر بورس کالا تقدیم حضور تان کنیم. در روزهای گذشته مطالبی در خصوص قوانین و مقررات حاکم در بورس کالا از نظر گرامیتان گذشت. ادامه قوانین حاکم در بازار اوراق بهادار اکنون پیش روی شماست.

دستورالعمل اجرایی رینگ صادراتی بورس کالای ایران (شرکت سهامی عام) این دستورالعمل براساس پیشنهاد مورخ ۸۸/۴/۲۳ بورس کالای ایران، در تاریخ ۱۳۸۸/۵/۲۴ شامل ۲۱ ماده و ۱۸ تبصره، به تصویب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

سامانه معاملاتی: شبکه الکترونیک یا غیرالکترونیک است که بورس و کارگزاران از آن برای انجام معاملات استفاده می کنند

شرایط پرداخت: شرایط تسویه وجه معامله اعم از نقدی، اعتباری، نقدی و اعتباری و یا هر روش پرداخت دیگر که طبق مقررات مورد قبول بورس بوده و در اطلاعیه عرضه اعلام می شود.

شرایط تحویل: شرایطی است شامل کیفیت کالا، نوع بسته بندی، وسیله حمل و نقل، مابه التفاوت حمل، وضعیت اظهارنامه گمرکی و سایر مواردی که طبق مقررات در اطلاعیه عرضه اعلام و فرورشته کالای معامله شده را براساس آن به خریدار تحویل می دهد.

شرایط غیرمترقبه (فرس ماژور): شرایطی است خارجی، غیر قابل اجتناب و غیر قابل پیش بینی که در نتیجه وقوع آن متعهد اعم از خریدار و فروشنده قادر به انجام تعهد خود نباشد.

عدم رقابت: وضعیتی است که در رینگ صادراتی متقاضیان خرید قیمت پایه عرضه را پذیرفته اند، لیکن جمع تقاضای کالا عرضه کالا کمتر است.

عرضه: عبارت است از اعلام آمادگی برای فروش مقدار معینی کالا از طرف کارگزار فروشنده.

عرضه مجدد: منظور عرضه ای است که پس از عدم معامله کالا در عرضه نوبت اول در همان رینگ صادراتی انجام می شود.

عرضه نوبت اول: منظور اولین عرضه یک کالا در طی یک رینگ صادراتی بورس است.

قیمت پایه: قیمتی است که عرضه کننده ملزم است برای عرضه کالا در بورس طبق مقررات اعلام نماید. این قیمت مبنای شروع حراج در رینگ صادراتی است.

قیمت معامله: قیمتی است که معامله در رینگ صادراتی براساس آن صورت می گیرد و علاوه بر ثبت در سیستم معاملاتی بورس توسط بورس اعلام می شود.

قیمت نهایی: قیمتی است که حسب شرایط پرداخت اعلام شده در اطلاعیه عرضه، در زمان تحویل، حمل یا باگیری کالای معامله شده مشخص می شود.

کارگزار: یکی از کارگزاران مجاز پذیرفته شده در بورس است که کالا را برای دیگران و به حساب آن ها معامله کند.

مابه التفاوت حمل: میزان نوسان وزن یا حجم کالاهای معامله شده در هنگام تحویل در نظر بورس مجاز می باشد.

مشتتری: شخصی است که متقاضی خرید یا



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار	
شاخص کل	۷۵,۳۴۸,۴۰
شاخص صنعت	۶۲,۸۱۴,۵۰
شاخص آزاد شناور	۸۶,۶۲۹,۳۰
شاخص بازار اول	۵۵,۵۹۱,۵۰
شاخص بازار دوم	۱۴۶,۹۶۲,۰۰

صرافی	
سکه وارز	قیمت به تومان
سکه تمام بهار	۹۱۷هزار تومان
سکه نیم بهار	۴۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان
سکه ربع	۲۶۳ هزار تومان
سکه گرمی	۱۶۸ هزار تومان
طلای ۱۸ عیار	۹۳ هزار و ۹۸۰ تومان
انس جهانی طلا	۱۲۰۲ دلار
دلار	۳۲۵۲ تومان
یورو	۴۰۸۷ تومان
پوند	۵۱۱۳ تومان

خیبر	
------	--

بانک‌ها به پرداخت آسان وام ازدواج مکلف شدند

در ادامه تسهیل روند پرداخت وام ازدواج در شبکه بانکی، بانک مرکزی به ۱۷ بانک و صندوق قرض الحسنه تأکید کرد که موعه دیگر موجود در مسیر متقاضیان را تا حد امکان برطرف کنند. به گزارش ایسنا، از حدود ۴ ماه گذشته تاکنون که پرداخت تسهیلات ازدواج در دور تازماری وارد شد،د متقاضیان بیش‌تر ی در ردیف دریافت کنندگان قرار گرفتند به طور معمول با توجه به اولویت ثبت نام و مدت زمان تعیین شده موفق به گرفتن وام ازدواج ۳ میلیون تومانی شدند.

سخت گیری ها کم تر شد
وام از خلال پرداخت تسهیلات ازدواج برخی مسایل موجب تأخیر در دریافت و پایلاد مشکلاتی برای رواجها شده بود که بانک مرکزی اخیراً در نامه‌ای با ۱۷ بانک نسبت به رانندازی مسیر پرداخت وام به کلیه متقاضیان از جمله افرادی که دچار مشکل شده بودند تأکید کرد.
براین اساس بانک‌های ملی، صادرات، تجارت، ملت، سپه، رفاه کارگران، کشاورزی، مسکن، توسعه تعاون، پارسین، انصار، ملی، قرض الحسنه مهر ایران، ایران زمین، شرکت پست بانک و صندوق مهر اسام رضایع) مورد خطاب بانک مرکزی قرار گرفتند تا امکان پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیانی که در مهلت مقرر نسبت به ثبت نام در سامانه ازدواج اقدام کرده‌اند فراهم شود. اداره اعتبارات بانک مرکزی به این بانک‌ها اعلام کرده است که با توجه به لزوم وحدت رویه بین بانک‌های فعال در سامانه ازدواج، دستور دهند تا اگر متقاضیان در مهلت مقرر یعنی سال ثبت عقد ازدواج و سال بعد از آن هم چنین مطابق با شرایط مطرح شده در سامانه ثبت نام کرده‌اند شعب مربوطه نسبت به تشکیل پرونده و پذیرش تقاضای اقدام کنند. اما بانک مرکزی این راهم به بانک‌ها تأکید کرده که حتی در صورت ثبت نام قبلی متقاضی در سایر بانک‌های عامل که بعد از آن تغییر داده و با مهلت مقرر هم گذشته باشند باهم فرصت پرداخت تسهیلات ازدواج را برای زوجین ایجاد کنند. در عین حال که باید تعیین شمه برای متقاضیان به ترتیب اولویت ثبت نام در سامانه انجام شود. بنابر این گزارش در حالی موانع پرداخت وام ازدواج به مرور در حال برطرف شدن است که با توجه به آخرین آمار آرایه شده در پایان نیمه ابتدایی اسمال در تسهیلات اعطایی در حال حاضر می‌توان پرداخت حدود ۵۰۰ هزار وام از اول سال تاکنون را تخمین زد. این در حالی است که پیش‌بینی‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد که تعداد متقاضیان وام ازدواج در ۶ ماهه دوم سال جاری با احتساب متقاضیان در صف کنونی، به حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر افزایش یابد که با فرض سقف فردی ۳ میلیون تومانی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جمعاً به ۴۵۰۰ میلیارد تومان موانع قرض الحسنه برای پوشش نیاز است.

بازدهی منفی بورس در آخرین هفته آبان

شاخص کل بورس در آخرین هفته آبان ماه بازدهی منفی نصیب سرمایه‌گذاران کرد و بازوندی کاهشی به کاتال ۷۵ هزار واحد باز داشت. به گزارش فارس، شاخص بورس از ۲۶ مهرماه روند صعودی خود را آغاز کرد و از کاتال ۷۲ هزار واحد با بیش از ۴ هزار واحد افزایش در ۲۰ آبان ماه به ۷۶ هزار و ۷۰۰ واحد رسید. این روند صعودی ادامه‌دار نبوده، به طوری که در آخرین هفته آبان ماه سه روز کاهش داشت. بازگشت، براساس این گزارش، بسیاری از کارشناسان بازار معتقدند که ارزش ذاتی سهام شرکت‌ها در بورس به کم‌تر از داری‌هایشان رسیده و همین امر موجب ورود نقدینگی جدید شده است. علاوه بر این افزایش ارزش معاملات و نقدشوندگی سهام در بازار یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی است که سرمایه‌گذاران به آن توجه ویژه‌ای دارند. طی هفته‌های اخیر در صورت حذف معاملات عمده و بلوکی ارزش معاملات نسبت به دوران رکود حدود ۳ برابر افزایش یافته است و به طور متوسط روزانه بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان سهام خرید و فروش می‌شود. در جریان معاملات آخرین روز کاری این هفته بورس تهران شاخص با کاهش ۱۶۱ واحدی به رقم ۷۵ هزار و ۲۴۸ واحد رسید و ارزش معاملات هم با داد و ستد نزدیک به ۹۶۵ میلیون برگ سهم به بیش از ۲۳۳ میلیارد تومان رسید. در جریان معاملات این روز نامد معاملات شرکت‌های همراه اول، پارس خودرو، توسعه صنایع پتروشهر، صنعتی پتروشهر، سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان و نفت پارس مانع از کاهش بیش‌تر شاخص شدند، اما فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه‌گذاری امید، هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی و گسترش نفت و گاز پارسین بیشترین تأثیر منفی را گذاشتند. در بازار این روز شرکت تازه وارد سیدکو هم چنان بیش‌ترین تقاضای خرید به بازار را به خود اختصاص داد و در صدر جدول قرار گرفت.

رییس سازمان خصوصی سازی خبر داد مزایده ۴,۲ هزار میلیارد تومانی ۱۴ شرکت



رییس کل سازمان خصوصی‌سازی از واگذاری ۱۴ شرکت به ارزش ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به بخش خصوصی در ۱۳ آذر ماه خبر داد.
به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان خصوصی‌سازی، میرعلی اشرف بعدا... پوری حسینی در خصوص ادامه اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، گفت: قرار است در ۳ آذرماه ۱۴ شرکت به میزان ریالی ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به مزایده گذاشته شود.

رییس کل سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به ارزش هر یک از این شرکت‌ها در حال واگذاری، ادامه داد: ایران ترانسفو حدود ۲۲ میلیارد تومان، پتروشیمی دماوند ۲ هزار میلیارد تومان، املاک متعلق به ماشین‌سازی تبریز - ۳۵۰ میلیارد تومان، ماشین‌سازی تبریز - ۲۸۰ میلیارد تومان، ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز - ۴۸ میلیارد تومان، مجتمع



بدهی ۹۰ هزار میلیارد تومانی دولت به شبکه بانکی

رشد ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی نقدینگی در دو سال

به ۴۶۰ هزار میلیارد تومان، شهریور ۱۳۹۲ به ۵۰۶ هزار میلیارد تومان و در پایان نیمه دوم سال گذشته به ۵۹۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

جمعوع بالغ بر ۶۵۰ هزار میلیارد تومانی نقدینگی کشور راشبه پول(دارایی‌هایی که افراد برای مدتی از هزینه و خرج کردن آن، منصرف شده‌و ضد تورمی است) با بیش از ۸۱ درصد از سهم کل با رقم ۵۳۳ هزار میلیارد تومان، پول با ۱۱۹ هزار میلیارد تومان و اسکناس و مسکوک در دست اشخاص با بیش از ۲۹۰۰ میلیارد تومان تشکیل می‌دهد.

سپرده قانونی بانک‌ها ۷۰ هزار میلیارد تومانی شد

هم‌چنین سپرده های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری (مجموع سپرده‌های قانونی و دیداری) نزد بانک مرکزی در حالی در پایان نیمه اول اسمال نسبت به پایان سال گذشته ۳.۵ درصد کاهش یافته که مانده سپرده‌های قانونی با رشد نسبت به گذشته به ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. بنابر ارقام ترازنامه منتشر شده بانک مرکزی از عملکرد بانک‌ها در پایان شهریور ماه مجموع سپرده بانک‌ها نزد بانک مرکزی به ۷۳ هزار و ۸۵ میلیارد تومان رسید.

میزان سپرده‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی در اسفندماه سال گذشته حدود ۷۵ هزار و ۷۵۴ میلیارد تومان بوده است. اما با توجه به تشکیل سپرده‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی از دو بخش دیداری و قانونی، عمده این سپرده‌ها قانونی بوده و حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان بوده که از خود اختصاص می‌دهد که نسبت به پایان سال قبل حدود ۸.۷ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که نسبت به سال قبل ۴۲ هزار میلیارد تومان در این سال ۱۳۹۱ به ۷۰ هزار میلیارد تومان در شهریورماه سال جاری رسید.

این در حالی است که سهم سپرده‌های دیداری از مجموع سپرده‌های بانک‌ها در بانک مرکزی حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان است که بیش از ۷۶ درصد نسبت به اسفند ماه سال قبل کم تر شده است. روند کاهش سپرده‌های دیداری از سال ۱۳۹۱ ادامه داشته و درصت تغییر آن از منفی ۳۲ درصد به منفی ۷۶ درصد رسیده به گونه‌ای که از: ۹۲۵۰ میلیارد تومان به ۲۵۰۰ میلیارد تومان کاهش یافته است.

ستون بدهی‌های ترازنامه بانک‌ها در ۶ ماهه ابتدایی اسمال نشان می‌دهد که میزان بدهی آن‌ها به بانک مرکزی ۱۴,۵ درصد نسبت به ۶ ماه قبل افزایش دارد.

این در حالی است که این بدهی پایان نیمه دوم سال ۱۳۹۱ تاکنون بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان رشد یافته و با بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان به بیش از ۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده است.

بر این اساس بانک‌ها در پایان سال ۱۳۹۱ حدود ۴۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، در انتهای شهریور سال قبل ۵۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و در پایان سال قبل حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان به رشد ۳۸ درصدی به بیش از ۶۹ هزار میلیارد تومان در همین ماه در سال گذشته رسیده است. هم‌چنین میزان بدهی بخش دولتی از شهریور سال قبل تا شهریور سال جاری بیش از: ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.



بانک مرکزی بدهی داشته‌اند. بنابر گزارش بانک مرکزی بیش‌ترین رشد بدهی بانک‌ها در طول دو سال گذشته از شهریور ۱۳۹۲ به شهریور ۱۳۹۳ با افزایش ۲۲.۵ درصدی بوده است.

حجم نقدینگی کشور در حالی با رشد حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی از نیمه اول سال ۱۳۹۱ تاکنون از مرز - ۶۵۰ هزار میلیارد تومان گذشت که بیش از ۸۱ درصد آن را شبه پول تشکیل می‌دهد.

بانک مرکزی با انتشار آمار و ارقام عمده پولی و اعتباری اعلام کرد که رقم نقدینگی در پایان شهریورماه اسمال نسبت به شهریور ماه سال گذشته ۲۹ درصد رشد داشته است. بر این اساس، میزان نقدینگی طی روندی رو به رشد از حدود ۴۰۲ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۱ به ۶۵۳ هزار میلیارد تومان در پایان نیمه اول سال جاری (حدود دو سال) رسید. هم‌چنین رشد نقدینگی به گونه‌ای بوده که در اسفند ۱۳۹۱

بدهی دولت به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با طیی روند افزایشی ۹۰ هزار میلیارد تومانی شد.

به گزارش ایرنا، ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری در شهریورماه بدهی ۹۲ هزار و ۹۶۳ میلیارد تومانی بخش دولتی را با رشد ۲۲.۶ درصدی نسبت به اسفند سال گذشته در سمت دارایی‌های آن قرار داد.

این درحالی است که بدهی بخش‌های دولتی از شهریورماه سال ۱۳۹۱ تا اسمال بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است به گونه‌ای که از حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان با رشد ۳۸ درصدی به بیش از ۶۹ هزار میلیارد تومان در همین ماه در سال گذشته رسیده است.

هم‌چنین میزان بدهی بخش دولتی از شهریور سال قبل تا شهریور سال جاری بیش از: ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

رشد بدهی دولت

در حالی بدهی بخش‌های دولتی به شبکه بانکی را بدهی دولت و بدهی شرکت‌ها و مؤسسات دولتی تشکیل می‌دهد که عمده آن در اختیار دولت است.

بر این اساس در آخرین آمار آرایه شده از سوی بانک مرکزی دولت تا شهریورماه اسمال بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکار است که نسبت به همین بازه در سال قبل با رشد ۴۶ درصدی حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان افزایش دارد.

در عین حال که بدهی دولت در پایان تابستان سال ۱۳۹۱ حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان بوده که در طول دو سال گذشته

بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

کاهش بدهی شرکت‌های دولتی به بانک‌ها

اما سهم دیگر بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بدهی ۲۶۰۰ میلیارد تومانی شرکت‌ها و مؤسسات دولتی است که در مقابل بدهی دولت چندان جلب توجه نمی‌کند. بنابراین گزارش، بدهی شرکت‌ها و مؤسسات دولتی به شبکه بانکی در شهریورماه سال جاری نسبت به رقم ۳۱۰۰ میلیاردی اسفند گذشته ۱۴.۳ درصد و نسبت به شهریور سال قبل ۱۲ درصد کاهش یافته است.

میزان بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در پایان شهریورماه سال جاری به بالغ بر ۶۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

کوتاه بانک و بیمه

نرخ سود تسهیلات پرداختی به بخش خصوصی ۲۶درصد

مینا عسکری - رییس کل بانک مرکزی درباره نرخ سود تسهیلات پرداختی به بخش خصوصی گفت: نرخ معمولی که در بازار رقابتی حاصل شده ۲۶ درصد تعیین شده و به سپرده‌گذاران نیز ۲۲ درصد سودسپرده پرداخت می‌شود. به گزارش ایستاتیزو، ولی... سیف در حاشیه همایش سرمایه‌گذاری همدان در جمع خبرنگاران، با اشاره به این‌که نظام بانکی در مسیر درست حمایت از تولید قرار گرفته است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی لازم در پرداخت تسهیلات به بخش تولید در ابتدای اسمال بر اساس اقتصاد رکود تورمی صورت گرفته است. وی تصریح کرد: برآورد اولیه‌ای افزون بر ۲۴۰ هزار میلیارد تومان صورت گرفت که با تدابیر صورت گرفته این مبلغ به ۲۸۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و بر آن اساس ابلاغیه‌های لازم به نظام بانکی داده شد. رییس کل بانک مرکزی بیان کرد: اما آخر شهریور نشان می‌دهد که برنامه توانسته عملیاتی شود، هم‌چنین نظام بانکی ۱۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید به فعالیت‌های اقتصادی پرداخت کرده است. وی افزود: یکی از اولویت‌های بانک مرکزی که در اعلام سیاست‌ها به آن تأکید شده، این است که در شرایط رکود که بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی به سبب محدودیت سرمایه در گردش قادر به استفاده از خط تولید خود نبودند، در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گیرند. وی با بیان این‌که تأمین سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی در سال ۹۳ در اولویت نظام بانکی قرار گرفته است، گفت: بر اساس عملکرد ۶ ماهه، ۶۰ درصد از کل تسهیلات نظام بانکی در زمینه سرمایه در گردش بوده که از این میزان تسهیلات پرداخت شده ۸۰ درصد در بخش صنعت و معدن آرایه شده است. سیف تأکید کرد: با پرداخت این میزان تسهیلات ظرفیت‌های تولیدی به حرکت در آمده و رشد اقتصادی حاصل شده است. وی درباره نرخ سود تسهیلات پرداختی به بخش خصوصی گفت: نرخ معمولی که در بازار رقابتی حاصل شده ۲۶ درصد تعیین شده و به سپرده‌گذاران نیز ۲۲ درصد سودسپرده پرداخت می‌شود.



رشد ۴۵ درصدی تراکنش‌های بانک صادرات

مجموع تعداد تراکنش‌های مالی دستگاه‌های پایانه فروش متصل به حساب‌های بانک صادرات ایران در پایان مهر ماه سال جاری نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل ۴۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. به گزارش ایستاتیزو، این بانک در راستای افزایش سطح دسترسی مردم به ابزارهای نوین بانکی و کاهش هزینه‌ها، تراکیف و الودگی هوا، توسعه این ابزارها را در اولویت قرار داده است. آمارهای عملکردی حاکی از آن است که تعداد تراکنش‌های پایانه های فروش متصل به حساب‌های این بانک در پایان مهر ماه ۴۵ درصد رشد نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال ۹۲ را نشان می‌دهند. تا پایان مهر ماه اسمال بیش از ۴۴۰ هزار دستگاه پایانه فروش متصل به حساب‌های بانک صادرات ایران نصب و راه‌اندازی شده که این موضوع حاکی از استقبال گسترده اصناف و مشتریان از دستگاه‌های کار نخوان می‌باشد. گفتنی است این بانک با ۳۷۶ هزار مشتری اینترنتی با میانگین بیش از ۱۰ میلیون تراکنش در ماه با رشد ۲۹ درصدی، صدور بیش از ۴۳ میلیون انواع کارت‌های الکترونیک و با ۲۷۰۰ شعبه شعبه داخلی و ۲۱ شعبه خارجی به عنوان بزرگ‌ترین بانک خصوصی کشور نقش بسزایی در ترویج بانکداری نوین دارد.



بانک دی به قهرمانان صنعت وام می‌دهد

بسته حمایتی بانک دی به منظور آرایه تسهیلات در قبال ارزش برند، برای مدیران ارشد واحدهای تولیدی و صنعتی کشور رونمایی شد. به گزارش ایستاتیزو، احمد شفیع‌زاده، مدیر عامل بانک دی در اجلاس هماهنگی دهمین جلسه‌ی مهرمانان صنعت ایران گفت: بانک دی در برنامه‌های آتی خود حمایت از صنعتگران و کارآفرینان شاخص کشور را در دستور کار قرار داده و در این جشنواره نیز بسته تسهیلاتی ویژه‌ای را برای برگزیدگان در نظر گرفته است. وی با تأکید بر هدایت منابع بانکی به سمت فعالیت‌های تولیدی موند گفت: بانک دی در سال جاری سرمایه‌گذاری مناسبی را در بخش فن آوری اطلاعات انجام داده است تا با ایجاد یک ساختار مناسب، بانکداری شرکی و اختصاصی را توسعه دهد. وی که در جمع فعالان، تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور سخن می‌گفت، اظهار کرد: ایجاد یک «برند» فقط با تبلیغات حاصل نمی‌شود و «توسعه مدیریت و کیفیت» جزو الزامات مهم برای دستیابی به یک برند مطلوب و ارزش آفرین است. شفیع‌زاده با تأکید بر این‌که بانک دی به دنبال بنگاه‌داری نیست و در راستای حمایت از بخش خصوصی گام بر می‌دارد، تصریح کرد: به منظور توسعه و پیشرفت کشور راهی جز توجه و حمایت از بخش خصوصی کشور نداریم. مدیر عامل بانک دی، این بانک را حامی صادرات به ویژه صادرات غیر نفتی کشور دانست و تأکید کرد: به اندازه بضاعت این بانک از بخش خصوصی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان عزیز کشور مان حمایت خواهیم کرد.



توسعه همکاری‌های بیمه‌ای، بانکی و اعتباری ایران با منطقه

پنجمین اجلاس سالیانه اتحادیه بیمه گران اعتبار صادراتی و سرمایه گذاری در کشورهای مسلمان موسوم به اتحادیه آمان که اسمال به میزبانی ایران در تهران برگزار می‌شد با برگزاری جلسه مجمع عمومی به کار خود پایان داد. به گزارش فارس، طاهر شه‌حامد، مدیر عامل صندوق در حاشیه مراسم اختتامیه در گفت‌وگوی خبری اظهار داشت: هدف فعالیت اتحادیه آمان، ایجاد بستر مناسب جهت تجارت و سرمایه‌گذاری امن در کشورهای عضو است و این فضایی‌یاست گسترش یابد تا امکان فعالیت بیش‌تر و توسعه تجارت میان اعضا و افزایش جریان‌های سرمایه‌ای به داخل کشورهای عضو بیش از پیش فراهم شود. وی با اشاره به نقش کلیدی صندوق در هیأت مدیره این اجلاس، اظهار داشت میزبانی این اجلاس توسط ج.ا. ایران درست در فضای تشدید مذاکرات هسته‌ای و حضور بالغ بر ۶۰ نماینده از کشورهای مختلف و مدعوین اروپایی و کشورهای خاور دور، نشانگر بهبود نگرش کشورهای منطقه و جهان نویدبخش توسعه مناسبات و افزایش تعاملات بین‌المللی و منطقه‌ای در شرایط فعلی و هم‌چنین پس از رفع کامل تحریم‌ها می‌باشد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا امکان انتقال دبیرخانه اجلاس اتحادیه آمان به ایران وجود دارد توضیح داد: هم اکنون بر اساس منشور اتحادیه آمان، دبیرخانه اجلاس می‌تواند صرفاً بین مؤسسه چند ملیتی بیمه اعتبار صادراتی و سرمایه گذاری ICIEC مستقر در عربستان و یا مؤسسه بیمه صادرات و سرمایه گذاری «ضمان» کویت هر دو سال یک بار جابه‌جا شود و سایر اعضا امکان انتقال دبیرخانه دائمی آن را به کشور خود ندارند.



انتصاب معاون فنی بیمه‌های اموال و مسؤولیت بیمه دانا

طی حکمی از سوی بیژن صادق، نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل بیمه دانا، مهناز مرادی به سمت معاونت فنی بیمه های اموال و مسؤولیت این شرکت منصوب شد. به گزارش مناقصه مزایده، مهناز مرادی لیسانس رشته ریاضی محض از دانشگاه اصفهان است که از سال ۱۳۷۶ در این شرکت مشغول به فعالیت‌است. وی تاکنون در سمت‌های معاون شعبه طالقانی، رییس شعبه مرکزی، رییس شعبه طالقانی، سرپرست منطقه یک، مشاور معاون امور استان‌ها و سرپرست توسعه سیستم‌های نرم‌افزاری شرکت فعالیت کرده است. خاطرنشان می‌سازد وی نخستین بانویی است که در سطح شرکت‌های بزرگ صنعت بیمه و بیمه دانا به سمت معاون فنی مدیرعامل منصوب می‌شود. پیش از مهناز مرادی، مهدی فالاح عهده‌دار پست معاونت فنی بیمه های اموال و مسؤولیت بیمه دانا بوده است.

«ملبورن» بهترین فیلم جشنواره قاهره شد



فیلم «ملبورن» ساخته نیما جاویدی جایزه «هرم طلایی» بهترین فیلم سی‌وششمین جشنواره فیلم قاهره مصر را از آن خود کرد. به گزارش ایسنا، سی‌وششمین جشنواره فیلم قاهره با معرفی برگزیدگان در بخش‌های گوناگون به پایان رسید و فیلم «ملبورن» ساخته نیما جاویدی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم این رویداد سینمایی ۱۰ روزه شد. فیلم سینمایی «ملبورن» در اولین نمایش بین‌المللی خود به عنوان فیلم افتتاحیه بخش هفته منتقدان هفتادویکمین جشنواره فیلم ونیز به نمایش در آمد که با استقبال تماشاگران، منتقدان و دست‌اندرکاران حرفه‌ای سینما مواجه شد. داستان این فیلم درباره زوج جوانی است که قصد دارند برای ادامه تحصیل به ملبورن استرالیا بروند، اما تنها چند ساعت قبل از پرواز درگیر یک ماجرای ترازدیک می‌شوند. راینز فرهنگی ایران از طرف کارگردان در این مراسم جایزه فیلم «ملبورن» را دریافت کرد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mazayevedeh@gmail.com**
رایانگار بازگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: موسسه راندنگی ■ یتوزیرانی: چاپ: روزناب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «متناقصه مزایده» دارای مسئولیت مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

اعتراض بازیگری که دو اسکار دارد



هیولاری سوانک، بازیگری که دو جایزه اسکار را در کارنامه‌اش دارد، با انتقاد شدید از هالیوود گفت درآمد بازیگران مرد بیش از ۱۰ برابر بازیگران زن است. وی که برای مخاطباناش در لس‌آنجلس و پس از اکران فیلم جدیدش «مرد خانه» صحبت می‌کرد گفت درآمد او اگر مرد بود خیلی بیش‌تر از این می‌بود.

او گفت: همسکاران مرد من ۱۰ بار بیش‌تر از من دریافت می‌کنند. ۲ بار، نه ۲ برابر بلکه ۱۰ برابر برای همان شغلی که من دارم. وی افزود: روی کره زمین دو جنس مذکر و مؤنث وجود دارد که هر یک به نوع خودشان قابل احترام، جالب توجه، شگفت‌انگیز و تأثیرگذار هستند. ساندرا بولاک، امسال به عنوان پردرآمدترین زن هالیوود ۵۱ میلیون دلار کسب کرد که ۱۷ میلیون دلار بیش‌تر از جنیفر لارنس در مکان دوم این فهرست بود.

دبیر مجامع و هیأت‌های امنای وزارت بهداشت خبر داد

فروش اموال منقول مازاد وزارت بهداشت از طریق مزایده

مشاور وزیر بهداشت و دبیر مجامع و هیأت‌های امنای وزارت بهداشت گفت: نگاه دولت تدبیر و امید به حوزه سلامت متعدهانه است.

به گزارش ایسنا، حسن امین‌لو در جلسه هیأت امنای دانشکده علوم پزشکی ساهه که به ریاست استاندار مرکزی در فرمانداری ساهه تشکیل شد، افزود: در طول انقلاب هیچ دولتی تا به این اندازه به مقوله سلامت توجه نکرده و شخص رئیس‌جمهور از ابتدای تشکیل دولت ارتقای سطح سلامت کشور را مهم‌ترین دغدغه خود بیان کرد.

وی بیان کرد: نگاه دولت یازدهم به حوزه سلامت بسیار تخصصی، علمی و امیدوارکننده است و قطعاً مجموعه دولت و وزارت بهداشت به تمامی وعده‌هایی که در خصوص کاهش دغدغه مردم داده شده متعهدانه عمل خواهد کرد.

امین‌لو بیان کرد: با آغاز اجرای طرح تحول سلامت رضایت مردم را از اجرای این طرح می‌بینیم و این مهم نشان‌دهنده کارنامه درخشان دولت در ارتقای سطح سلامت مردم

اخبار کوتاه

برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان نداریم

معاون برنامه‌ریزی استانداری تهران با تکذیب برخی اخبار مبنی بر افزایش قیمت نان گفت: برنامه‌ای نیز برای افزایش قیمت نان نداریم. به گزارش ایلنا، نعمت‌الله ترکی با اشاره به نظرات‌های انجام‌شده بر نانوایی‌ها، گفت: نانوایی‌هایی که قیمت نان را خودسرانه افزایش دهند بر خود می‌شود. وی هم‌چنین گفت: شهروندان موارد تخلف نانوایی‌ها را می‌توانند به شماره تلفن ۱۲۴ گزارش دهند.

افزایش تراکم ساختمان در تهران مهم‌ترین علت آلودگی هوا

عضو هیأت علمی دانشکده محیط‌زیست دانشگاه علوم تحقیقات با بیان این که مشکل آلودگی هوای تهران تا ۵۰ سال آینده نیز حل نخواهد شد، گفت: افزایش تراکم در شهر تهران از جمله مهم‌ترین تهدیدات برای سلامت هوای تهران است. نبی‌الله منصوری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد نقش بهبود کیفیت بتن و حذف بتن‌بزی پرتوشیمی در آلودگی هوای تهران گفت: تهران در ۵۰ سال گذشته با مشکل آلودگی هوا درگیر بوده است، در حالی که بتن‌بزی پرتوشیمی تنها ۶ الی ۸ سال در کشور مورداستفاده قرار گرفت. بنابراین این نوع سوخت عامل اصلی و تعیین‌کننده در آلودگی هوای تهران نیست. این استاد دانشگاه با بیان این که شرایط اقلیمی تهران ایجاب می‌کند که تراکم این شهر، یک دوم تا یک سوم شهرهای اروپایی باشد، تصریح کرد: این در حالی است که اکنون شاهدیم، تراکم تهران نسبت به شهرهای اروپایی و آمریکایی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد بیش‌تر است. زمانی که تعداد واحدهای مسکونی یک خیابان دو الی ۳ برابر می‌شود. طبیعی است که تعداد اتومبیل‌های آن خیابان هم ۴ الی ۵ برابر می‌شود و تبع آن آلودگی هوای آن منطقه نیز بالا می‌رود.

نحوه توزیع رایگان مکمل‌های آهن و D در مدارس دختران

رئیس دفتر بهبود تغذیه جامعه و وزارت بهداشت جزئیات برنامه‌های مکمل‌یاری ویژه گروه‌های مختلف سنی و جمعیتی را تشریح کرد. زهره عبداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به شایع‌ترین کمبودهای ریزمغذی‌ها در جامعه ایرانی، درباره مکمل‌یاری زنان باردار و کودکان گفت: برنامه مکمل‌یاری از طریق شبکه‌های بهداشتی و درمانی کشور اجرا می‌شود. وی افزود: اسمسال کار ویژه‌ای برای تأمین و تدارک مکمل‌های مورد نیاز انجام شد. به طوری که تمام زنان باردار تحت پوشش شبکه بهداشتی درمانی کشور، مکمل‌هایی نظیر قرص آهن، اسیدفولیک و مولتی‌ویتامین را به صورت رایگان دریافت می‌کنند. به گفته عبداللهی، جهت رفع نیاز کودکان زیر دو سال نیز قطره آهن و مولتی‌ویتامین تأمین و به صورت رایگان توزیع می‌شود. مکمل‌سازی در این کودکان جهت جلوگیری از بروز کمبود ویتامین‌های A و D و پیشگیری از کم‌خونی و کمبود آهن تا ۲۴ ماهگی ادامه یابد.

شاعرانه

مگر یار آمده بر پشت بام

که بوی جنت آید بر مشام؟

فرود اگر چه فایز نیست قابل

بیا بنشین ننگه دار احترام

سرخ بزرگان

برنارداشو

- انسان‌ها یگانه حیواناتی هستند که من از آن‌ها سخت وحشت دارم.
- وقتی انسان بیری را یکسند، نامش را تمرین مردانگی می‌گذارد ولی وقتی بیری انسان را بدر نام این کار روثبات و آدم‌خواری می‌نهند متفاوت‌چنانیت و عدالت هم در قافوس بشر از این بیش‌تر نیست.
- حکومت طلایی آن جاست که نتوان قوانین را با پول خرید.



شرکت اپتل دستبند هوشمندی مخصوص خانم‌ها طراحی کرده است که کاربرد آن از همراه داشتن تلفن همراه بی‌نیازی می‌کند. این دستبند امکان برقراری ارتباط کاربر با فیس‌بوک و گوگل را از طریق برنامه داده AT&T و بدون نیاز به تلفن همراه فراهم می‌کند. این دستبند در مدل شامل پوست ماری سیاه رنگ با موارد سفید و سنگ لاچورد یا پوست ماری سفید رنگ با سنگ چشم ببر و اسیسیدین از اوایل ماه آینده میلادی (دسامبر ۲۰۱۴) به قیمت ۲۹۵ دلار در آمریکای عرضه خواهد شد.

دستبندی که جای تلفن همراه را می‌گیرد

روی خط ورزش

سرطلایی فوتبال ایران دارفانی را وداع گفت

بازیکن سابق استقلال و تیم ملی دیروز به علت سرطان دارفانی را وداع گفت. غلامحسین مظلومی که به مدت ۱۵ سال رکورد دار گلزنی در سطح ملی ایران بود، بعد از دو سال مبارزه با سرطان در سن ۶۵سالگی دعوت حق را لبیک گفت.

کرانچار سرمربی تیم ملی فوتبال امید ایران شد

عضو هیأت ریسه فدراسیون فوتبال از سرمربیگری زلاتکو کرانچار در تیم ملی امید خبر داد. فریدون اصفهانیان پس از جلسه هیأت ریسه فدراسیون فوتبال از حضور زلاتکو کرانچار به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال امید خبر داد.

جهانبازی داور داریی ۷۹

اسامی داوران قضاوت‌کننده در هفته یازدهم لیگ برتر از سوی کمیته داوران اعلام شد. یلدا، جهانبازی قضاوت‌داری ۷۹ را بر عهده خواهد داشت. جهانبازی در لیگ چهاردهم دو بازی استقلال را سوت زده ولی هیچ کدام از بازی‌های پرسپولیس را قضاوت نکرده است. جهانبازی دو بار برای استقلال سوت زده که یکی از آن‌ها بازی استقلال و سایپا بوده که با برتری آبی‌پوشان پایتخت به پایان رسید و دومین قضاوت او در بازی با ذوب‌آهن بود که منجر به شکست استقلال‌ها شد. با این همه جهانبازی در هیچ یک از بازی‌های این فصل پرسپولیس سوت زده است و آمار کلی او در لیگ چهاردهم قضاوت ۷۵۷ دیدار است که در این ۲۹ بازی ۲۹ کارت زرد و ۲ کارت قرمز از جیب او خارج شده است.

کاهش تعداد تیم‌های جام جهانی کشتی به ۸ تیم

اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد از این پس به جای ۱۰ تیم، ۸ تیم در رقابت‌های جام جهانی شرکت خواهند کرد. سایت اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد: با تصمیم کمیسیون فنی اتحادیه جهانی کشتی پیشنهاد شد که تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در جام‌های جهانی از ۱۰ تیم به ۸ تیم محدود شود. دلیل این کار نیز تشویق کشورها برای قبول میزبانی این رقابت‌ها با پایین آمدن هزینه برگزاری اعلام شده است. قرار است جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ فوریه (۲۰ بهمن و اول اسفند) در تهران برگزار شود. جام جهانی کشتی آزاد هم ۱۱ و ۱۲ آوریل (۲۱ و ۲۲ اردیبهشت) به میزبانی لس‌آنجلس آمریکا انجام خواهد شد.

فریدون زندی به فوتبال برمی‌گردد

بازیکن دورگه فوتبال ایران که سابقه حضور در استقلال و تیم ملی را در کارنامه‌اش دارد بعد از دشت سرگذشتن دوران مصدومیت، قصد دارد دوباره به فوتبال بازگردد. بازیکن سابق استقلال بعد از حضور در لیگ قطر و تیم العربی با مصدومیت شدیدی روبه‌رو شد و در ادامه اعلام کرد قصد خداحافظی از دنیای فوتبال را دارد.

بهداد سلیمی: بدنم کم آورد

بهدا سلیمی وزنه زدن در لیگ را عامل نرسیدن خود به سکو جهانی می‌داند و اعتقاد دارد، با حضور در لیگ بزرگ‌ترین لطمه را دیده است. پیش از مسابقه‌های جهانی وزنه‌برداری همه منتظر هت‌تریک بهداد سلیمی در قزاقستان بودند اما بر خلاف انتظارات این اتفاق رخ نداد و مرد طلایی ایران این بار باقره به ایران بازگشت. وی گفت: بله، وزنه‌هایی بود که من سال‌های سال در مسابقه‌ها تمرین‌هان‌ها را زده بودم اما برای جهانی آمادگی من به آن شکل نبود در واقع ۸۰ درصد آمادگی داشتم که در آخر حرکت یک ضرب و دو ضرب بدنم کم آورد و اجازه نداد خوب مسابقه دهم. علی‌رغم این که بعضی کارشناسان مانند برخواه و نصیری نیا معتقدند بازی‌های آسیایی باعث اقم شدا امین این طور فکر نمی‌کنم. فاصله ۵۰ روزه‌ای که میان بازی‌ها و مسابقه‌های جهانی وجود داشت، فرصت خوبی بود تا من ریکاوری کنم. در واقع با حضور در لیگ بزرگ‌ترین لطمه را دیدم.

نوروزی: بعید است قاضی به دربی برسد

معاون پزشکی باشگاه استقلال اعلام کرد که احتمال بازی کردن مهاجم این تیم در دربی تهران خیلی کم است. نوروزی در پاسخ به این سؤال که آیا قاضی به دربی یکشنبه آینده خواهد رسید، خاطر نشان کرد: با توجه به شدت آسیب بدنی، بعید است این اتفاق رخ دهد. ما باید سلامت بازیکن را در اولویت قرار دهیم و با این وضعیت شانس بازی کردن قاضی مقابل پرسپولیس خیلی کم است.

سیاسی: صادقان را واگذار نمی‌کنیم

باشگاه پرسپولیس بار دیگر کانون حواشی شده و گفته می‌شود اختلاف نظر بین اعضای هیأت مدیره این باشگاه به اوج خود رسیده است، هر چند حمیدرضا سیاسی که از او به عنوان نفراول باشگاه نام برده می‌شود منکر چنین چیزی است. سیاسی در مورد شایعه واگذاری پیام صادقان در نیم فصل این طور توضیح داد: برای چه باید پیام را از دست بدهیم؟ صادقان ممکن است اشتباهی انجام داده باشد اما اصلاً این اخبار صحیح نیست و با به هیچ عنوان یکی از سرمایه‌های خوب فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس را از دست نخواهیم داد. پیام سرمایه باارزشی برای باشگاه پرسپولیس است و مطمئناً آینده درخشانی خواهد داشت.

پای ویدیو چک به وزن برداری هم باز شد

IWF قصد دارد در مسابقه‌های وزن‌برداری از تکنولوژی ویدیو چک استفاده کند. این تصمیم پس از نتایج بحث‌برانگیز در چندین مسابقه بین‌المللی گرفته شد. در مسابقه‌های وزن‌برداری المپیک ۲۰۰۴، آتن، مسابقه‌های ۲۰۱۴ مشترک المنافع و مسابقه‌های آسیایی اینچئون بحث‌هایی بر سر داوری انجام شد. قرار است که ۳ دوربین از مسابقه‌های وزن‌برداری فیلمبرداری کنند و اگر نیاز به چک کردن دوباره صحنه بود از تصاویر این ویدیوها استفاده شود. این دوربین‌ها از سال آینده در مسابقه‌های جهانی جوانان نصب خواهند شد.

شده به دانشکده باید با نظر و مسؤولیت هیأت

امنا هزینه شود.

در پایان این جلسه و با حضور مشاور وزیر بهداشت در امور هیأت امنای دانشگاه‌های علوم پزشکی، نماینده مردم ساهه و زرننده، استاندار مرکزی و اعضای هیأت امنای دانشکده علوم پزشکی ساهه ۱۵ مصوبه به منظور ارتقای وضعیت آموزشی، پژوهشی و سلامت ساهه و زرننده مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

جذب ۳۰ درصدی پست‌های سازمانی بلا تصدی دانشکده علوم پزشکی ساهه، تأمین نیروی انسانی از بین دستیاران سال آخر رشته‌های مورد نیاز و عقد قرارداد به منظور تأمین هزینه‌های مربوطه از محل درآمد اختصاصی، جذب ۲۵ درصد نیروهای ستادی به صورت رسمی، پیمانی، قراردادی و قانون کار، جذب نیروی متخصص مورد نیاز و فروش اموال منقول مازاد از طریق مزایده و یا کارشناس رسمی دادگستری و اختصاص وجه برای بهبود تجهیزات درمانی و مرمت فضاهای درمانی از جمله مهم‌ترین مصوبات بود.

گزارش حسابرسی و تشریح عملکرد و اقدامات

انجام شده در دانشگاه‌های علوم پزشکی بر گزار خواهد شد. بهداشت در ادامه به روند برگزاری جلسات این هیأت اشاره کرد و افزود: همه ساله ۳ جلسه با موضوعات مختلف شامل بیان شاخص‌ها،

است.

دبیر مجامع و هیأت‌های امنای وزارت بهداشت در ادامه به روند برگزاری جلسات این هیأت اشاره کرد و افزود: همه ساله ۳ جلسه با موضوعات مختلف شامل بیان شاخص‌ها،



فرمانده ناجا

متهم اسیدپاشی‌های اصفهان هنوز دستگیر نشده است



فرمانده نیروی انتظامی گفت: اسیدپاشی در اصفهان قبح اجتماعی این جرم را افزایش داده و باید تلاش کنیم تا مجازات بازدارنده عوامل آن، از تکرار این گونه جرایم جلوگیری کنیم. به گزارش ایرنا، اسماعیل احمدی‌مقدم در حاشیه مراسم صبحگاه یگان‌های انتظامی، راهور، تکاور و یگان‌های ویژه استان اصفهان و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: استان اصفهان با کاهش جرایم مهم هم‌چون کاهش ۴ تا ۵ درصدی میانگین کشف جرایم و کاهش ۱۰ درصدی تصادفات، در مجموع رو به بهبود است.

وی افزود: اصفهان با توجه به بحران‌های اجتماعی هم‌چون خشکسالی، با مدیریت نیروی انتظامی و اعضای شورای تأمین استان و نیروی انتظامی توانسته این بحران‌ها را به صورت اجتماعی حل کند.

وی در ادامه به پرونده اسیدپاشی در اصفهان اشاره کرد و گفت: ما به دنبال کنترل آخرین وضعیت پرونده اسیدپاشی در اصفهان هستیم و همه در حال تلاش هستند تا سرانجام جدیدی به دست آورند، اما هنوز نتوانسته‌ایم متهم را دستگیر کنیم که امیدوارم هر چه زودتر این پرونده به نتیجه برسد. فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: نکته این‌جاست که پرونده اسیدپاشی در اصفهان جرایمی و پاندى نبوده و فردى است، چرا که اگر باندى بود زودتر به نتیجه مى‌رسیدیم.

احمدی‌مقدم افزود: اسیدپاشی در اصفهان قبح اجتماعی این جرم را افزایش داده و باید تلاش کنیم تا مجازات بازدارنده عوامل آن، از تکرار این گونه جرایم جلوگیری کنیم. وی با اشاره به وسایل ارتباط جمعی و سامانه‌های پیام‌رسان، گفت: این سامانه‌ها ابزار‌های دوگانه‌ای هستند که منافع و مضراتی دارند و وظیفه همه حکومت‌ها این است که تلاش کنند مضرات آن را به صفر برسانند، اما سرعت فن‌آوری به قدری زیاد است که ما وقتی یکی را کنترل می‌کنیم، سامانه بعدی از راه می‌رسد که روی آن کنترلی نداریم، اما در تلاش هستیم تا فضایی را فراهم کنیم که مردم

وی افزود: چنین اقدامات شتاب زده‌ای

نه تنها موجب بهبود وضعیت محیط زیست نمی‌شود بلکه نوعی بی‌اعتدای در میان مردم ایجاد می‌کند که ممکن است کل پروژه را زیر سؤال ببرد. حیدرزاده تصریح کرد: در حال

ایستگاه شارژ باتری و توپوگرافی شهر تهران در

برخی مناطق جوابگوی این اقدام نیست.

مدیرکل محیط زیست استان تهران اظهار داشت: توپوگرافی شهر تهران غالباً شمالی جنوبی و دارای شیب بوده که در این پروژه این مسئله دیده نشده و متأسفانه تمام دستگاه‌های دولتی و غیردولتی این پروژه را بدون در نظر گرفتن زیرساخت‌های مناسب آن آغاز کرده‌اند.

حیدرزاده با اشاره به درخواست‌های مختلف

به استانداردهای این موتورسیکلت‌ها از نظر

آلودگی هوا است اما از نظر کیفی مؤسسه

استاندارد و وزارت صنایع بایستی نظارت کافی

را داشته باشند و محیط‌زیست حساسیت‌های

مورد نظر خود را به این دستگاه‌ها اعلام کرده که

باید آن را در نظر گیرند.

حیدرزاده با اشاره به درخواست‌های مختلف

به استانداردهای این موتورسیکلت‌ها از نظر

آلودگی هوا است اما از نظر کیفی مؤسسه

استاندارد و وزارت صنایع بایستی نظارت کافی

را داشته باشند و محیط‌زیست حساسیت‌های

مورد نظر خود را به این دستگاه‌ها اعلام کرده که

باید آن را در نظر گیرند.